
Voranschlag 2021
Marktgemeinde Japons





Vorbericht





Entwicklung RA 2017 RA 2018 VA 2019 VA 2020 VA 2021

Volkszahl 727 737 730 724 712

Abgabenertragsanteile 600.200 602.000 606.700 629.000 540.000

Sozialhilfeumlage 85.600 81.300 79.200 82.000 82.000

NÖKAS-Umlage 168.800 164.400 166.400 170.000 178.000

Schuldenstand 3.984.500 3.785.300 3.542.900 3.349.600 3.393.400

Rücklagen mit 
Zahlungsmittelreserven 84.000 84.000 84.000 96.000 185.700

Marktgemeinde Japons

Vorbericht zum Voranschlag 2021

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:43 von Beatrix Schmid Seite 5



Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:29 von Beatrix Schmid Seite 6



Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a)

 - interne Vergütungen enthalten





Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:29 von Beatrix Schmid Seite 9

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 1.049.500,00 1.315.800,00

212 Erträge aus Transfers 480.300,00 485.000,00

213 Finanzerträge 500,00 800,00

21 Summe Erträge 1.530.300,00 1.801.600,00

221 Personalaufwand 304.300,00 270.000,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 732.600,00 1.174.600,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 368.000,00 369.600,00

224 Finanzaufwand 26.100,00 30.900,00

22 Summe Aufwendungen 1.431.000,00 1.845.100,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) 99.300,00 -43.500,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 90.000,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 12.000,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 90.000,00 -12.000,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) 189.300,00 -55.500,00



Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:29 von Beatrix Schmid Seite 10



Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

 - interne Vergütungen enthalten





Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:30 von Beatrix Schmid Seite 13

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 1.049.500,00 1.315.800,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 153.200,00 115.900,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 540.000,00 629.000,00

2113 Erträge aus Gebühren 128.200,00 128.200,00

2114 Erträge aus Leistungen 134.800,00 132.300,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 42.500,00 42.500,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 50.800,00 267.900,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 480.300,00 485.000,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 426.800,00 425.300,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 35.700,00 35.700,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 17.800,00 24.000,00

213 Finanzerträge 500,00 800,00

2131 Erträge aus Zinsen 500,00 800,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00

21 Summe Erträge 1.530.300,00 1.801.600,00

221 Personalaufwand 304.300,00 270.000,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 242.000,00 213.700,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 62.300,00 56.300,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 732.600,00 1.174.600,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 18.500,00 16.000,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 78.900,00 78.000,00

2223 Leasing- und Mietaufwand 800,00 800,00

2224 Instandhaltung 55.800,00 97.400,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 360.200,00 453.000,00



Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:30 von Beatrix Schmid Seite 14

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 218.400,00 529.400,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 368.000,00 369.600,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 339.100,00 337.600,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 28.900,00 32.000,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 26.100,00 30.900,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 25.100,00 29.900,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 1.000,00 1.000,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 1.431.000,00 1.845.100,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) 99.300,00 -43.500,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 90.000,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 90.000,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 12.000,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 12.000,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 90.000,00 -12.000,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) 189.300,00 -55.500,00



Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)





Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:30 von Beatrix Schmid Seite 17

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 34.100,00 33.500,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 26.800,00 26.300,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 500,00 500,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 6.800,00 6.700,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 1.000,00 1.000,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 1.000,00 1.000,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00

21 Summe Erträge 35.100,00 34.500,00

221 Personalaufwand 112.800,00 86.200,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 89.000,00 67.100,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 23.800,00 19.100,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 174.400,00 158.200,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 4.100,00 3.200,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 11.100,00 10.900,00



Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:30 von Beatrix Schmid Seite 18

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00

2224 Instandhaltung 2.000,00 2.000,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 152.100,00 137.000,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 5.100,00 5.100,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 3.100,00 3.100,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 3.100,00 3.100,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 700,00 800,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 700,00 800,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 291.000,00 248.300,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -255.900,00 -213.800,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -255.900,00 -213.800,00



Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:30 von Beatrix Schmid Seite 19

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 30.200,00 128.500,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 200,00 500,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 30.000,00 128.000,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 0,00 36.200,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 30.000,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00 6.200,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00

21 Summe Erträge 30.200,00 164.700,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 76.600,00 98.600,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 2.000,00 1.000,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 13.400,00 12.700,00



Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:30 von Beatrix Schmid Seite 20

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00

2224 Instandhaltung 15.000,00 60.000,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 33.500,00 3.500,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 12.700,00 21.400,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 200,00 200,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 200,00 200,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 76.800,00 98.800,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -46.600,00 65.900,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -46.600,00 65.900,00



Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:30 von Beatrix Schmid Seite 21

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 17.300,00 24.700,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 16.000,00 16.000,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 1.300,00 8.700,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 5.700,00 6.300,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 5.700,00 6.300,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00

21 Summe Erträge 23.000,00 31.000,00

221 Personalaufwand 87.400,00 82.700,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 70.000,00 66.000,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 17.400,00 16.700,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 57.700,00 60.700,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 9.100,00 8.600,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 13.800,00 13.800,00



Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:30 von Beatrix Schmid Seite 22

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00

2224 Instandhaltung 4.800,00 11.300,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 10.000,00 6.600,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 20.000,00 20.400,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 61.400,00 69.300,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 58.300,00 61.700,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 3.100,00 7.600,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 1.800,00 2.000,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 1.800,00 2.000,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 208.300,00 214.700,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -185.300,00 -183.700,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 2.000,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 2.000,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 -2.000,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -185.300,00 -185.700,00



Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:30 von Beatrix Schmid Seite 23

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 0,00 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 0,00 0,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 0,00 0,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00

21 Summe Erträge 0,00 0,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 17.600,00 25.200,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 2.100,00 2.100,00



Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:31 von Beatrix Schmid Seite 24

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00

2224 Instandhaltung 4.000,00 1.600,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 10.800,00 20.800,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 700,00 700,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 14.200,00 12.200,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 200,00 200,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 14.000,00 12.000,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 31.800,00 37.400,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -31.800,00 -37.400,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -31.800,00 -37.400,00



Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:31 von Beatrix Schmid Seite 25

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 3.400,00 3.400,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 3.400,00 3.400,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 0,00 0,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 0,00 0,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00

21 Summe Erträge 3.400,00 3.400,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 3.900,00 3.900,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 400,00 400,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00



Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:31 von Beatrix Schmid Seite 26

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00

2224 Instandhaltung 0,00 0,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 3.500,00 3.500,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 0,00 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 104.500,00 101.100,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 97.000,00 97.600,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 7.500,00 3.500,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 108.400,00 105.000,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -105.000,00 -101.600,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -105.000,00 -101.600,00



Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:31 von Beatrix Schmid Seite 27

Gesundheit (Gruppe 5)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 0,00 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 0,00 0,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 0,00 0,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00

21 Summe Erträge 0,00 0,00

221 Personalaufwand 300,00 300,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 300,00 300,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 5.500,00 5.500,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00



Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:31 von Beatrix Schmid Seite 28

Gesundheit (Gruppe 5)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00

2224 Instandhaltung 0,00 0,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 200,00 200,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 5.300,00 5.300,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 183.600,00 182.700,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 183.600,00 178.100,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 4.600,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 189.400,00 188.500,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -189.400,00 -188.500,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -189.400,00 -188.500,00



Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:31 von Beatrix Schmid Seite 29

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 0,00 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 0,00 0,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 250.300,00 135.400,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 250.300,00 135.400,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00

21 Summe Erträge 250.300,00 135.400,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 13.900,00 96.700,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00



Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:31 von Beatrix Schmid Seite 30

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00

2224 Instandhaltung 5.000,00 0,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 5.500,00 5.500,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 3.400,00 91.200,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 0,00 0,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 400,00 500,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 400,00 500,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 14.300,00 97.200,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) 236.000,00 38.200,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) 236.000,00 38.200,00



Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:31 von Beatrix Schmid Seite 31

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 9.000,00 15.800,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 0,00 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 9.000,00 15.800,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 5.500,00 9.600,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 5.500,00 9.600,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00

21 Summe Erträge 14.500,00 25.400,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 2.100,00 216.000,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00



Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:31 von Beatrix Schmid Seite 32

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00

2224 Instandhaltung 0,00 0,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 2.100,00 2.100,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 0,00 213.900,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 1.000,00 1.000,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1.000,00 1.000,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 3.100,00 217.000,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) 11.400,00 -191.600,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) 11.400,00 -191.600,00



Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:31 von Beatrix Schmid Seite 33

Dienstleistungen (Gruppe 8)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 262.300,00 260.000,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 128.200,00 128.200,00

2114 Erträge aus Leistungen 88.400,00 86.100,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 42.000,00 42.000,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 3.700,00 3.700,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 112.100,00 179.200,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 58.600,00 125.700,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 35.700,00 35.700,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 17.800,00 17.800,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00

21 Summe Erträge 374.400,00 439.200,00

221 Personalaufwand 103.800,00 100.800,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 82.700,00 80.300,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 21.100,00 20.500,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 371.400,00 365.500,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 2.900,00 2.800,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 38.500,00 38.500,00



Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:31 von Beatrix Schmid Seite 34

Dienstleistungen (Gruppe 8)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

2223 Leasing- und Mietaufwand 800,00 800,00

2224 Instandhaltung 25.000,00 22.500,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 133.000,00 129.500,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 171.200,00 171.400,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 0,00 0,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 22.200,00 26.600,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 22.200,00 26.600,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 497.400,00 492.900,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -123.000,00 -53.700,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 10.000,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 10.000,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 -10.000,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -123.000,00 -63.700,00



Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:31 von Beatrix Schmid Seite 35

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 693.200,00 849.900,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 153.200,00 115.900,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 540.000,00 629.000,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 0,00 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 0,00 105.000,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 105.700,00 117.300,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 105.700,00 117.300,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00 0,00

213 Finanzerträge 500,00 800,00

2131 Erträge aus Zinsen 500,00 800,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00

21 Summe Erträge 799.400,00 968.000,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 9.500,00 144.300,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00



Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:31 von Beatrix Schmid Seite 36

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00

2224 Instandhaltung 0,00 0,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 9.500,00 144.300,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 0,00 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 0,00 0,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 1.000,00 1.000,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 1.000,00 1.000,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 10.500,00 145.300,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) 788.900,00 822.700,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 90.000,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 90.000,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 90.000,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) 878.900,00 822.700,00



Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b)

 - interne Vergütungen enthalten





Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:31 von Beatrix Schmid Seite 39

OPERATIVE GEBARUNG

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 1.049.500,00 1.315.800,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 462.500,00 461.000,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 500,00 800,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 1.512.500,00 1.777.600,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 304.300,00 270.000,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 514.200,00 645.200,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 367.000,00 368.600,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 26.100,00 30.900,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 1.211.600,00 1.314.700,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 300.900,00 462.900,00

INVESTIVE GEBARUNG

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 181.900,00 169.600,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 181.900,00 169.600,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 646.600,00 430.300,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 1.000,00 1.000,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 647.600,00 431.300,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -465.700,00 -261.700,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -164.800,00 201.200,00



Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:31 von Beatrix Schmid Seite 40

FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 230.000,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 230.000,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 186.200,00 201.200,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 186.200,00 201.200,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 43.800,00 -201.200,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -121.000,00 0,00



Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

 - interne Vergütungen enthalten





Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:32 von Beatrix Schmid Seite 43

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 1.049.500,00 1.315.800,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 153.200,00 115.900,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 540.000,00 629.000,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 128.200,00 128.200,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 134.800,00 132.300,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 42.500,00 42.500,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 50.800,00 267.900,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 462.500,00 461.000,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 426.800,00 425.300,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 35.700,00 35.700,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 500,00 800,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 500,00 800,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 1.512.500,00 1.777.600,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 304.300,00 270.000,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 242.000,00 213.700,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 62.300,00 56.300,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 514.200,00 645.200,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 18.500,00 16.000,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 78.900,00 78.000,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 800,00 800,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 55.800,00 97.400,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 360.200,00 453.000,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 367.000,00 368.600,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 339.100,00 337.600,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 27.900,00 31.000,00



Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:32 von Beatrix Schmid Seite 44

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 26.100,00 30.900,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft25.100,00 29.900,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 1.000,00 1.000,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 1.211.600,00 1.314.700,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 300.900,00 462.900,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 181.900,00 169.600,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 176.900,00 164.600,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 5.000,00 5.000,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 181.900,00 169.600,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 646.600,00 430.300,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 1.000,00 1.000,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 507.300,00 176.300,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 15.000,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 138.300,00 238.000,00



Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:32 von Beatrix Schmid Seite 45

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 1.000,00 1.000,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1.000,00 1.000,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 647.600,00 431.300,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -465.700,00 -261.700,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -164.800,00 201.200,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 230.000,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 230.000,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 230.000,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 186.200,00 201.200,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 186.200,00 201.200,00



Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:32 von Beatrix Schmid Seite 46

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 186.200,00 201.200,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 43.800,00 -201.200,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -121.000,00 0,00



Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

(Anlage 1b)





Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:32 von Beatrix Schmid Seite 49

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 34.100,00 33.500,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 26.800,00 26.300,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 500,00 500,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 6.800,00 6.700,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 1.000,00 1.000,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 1.000,00 1.000,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 35.100,00 34.500,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 112.800,00 86.200,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 89.000,00 67.100,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 23.800,00 19.100,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 169.300,00 153.100,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 4.100,00 3.200,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 11.100,00 10.900,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 2.000,00 2.000,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 152.100,00 137.000,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 3.100,00 3.100,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00



Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:32 von Beatrix Schmid Seite 50

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 3.100,00 3.100,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 700,00 800,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft700,00 800,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 285.900,00 243.200,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -250.800,00 -208.700,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 2.500,00 1.500,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 1.000,00 1.000,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 1.500,00 500,00



Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:32 von Beatrix Schmid Seite 51

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 2.500,00 1.500,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -2.500,00 -1.500,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -253.300,00 -210.200,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 9.000,00 9.000,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00



Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:32 von Beatrix Schmid Seite 52

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 9.000,00 9.000,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 9.000,00 9.000,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -9.000,00 -9.000,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -262.300,00 -219.200,00



Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:33 von Beatrix Schmid Seite 53

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 30.200,00 128.500,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 200,00 500,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 30.000,00 128.000,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00 30.000,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 30.000,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 30.200,00 158.500,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 63.900,00 77.200,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 2.000,00 1.000,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 13.400,00 12.700,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 15.000,00 60.000,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 33.500,00 3.500,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 200,00 200,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00



Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:33 von Beatrix Schmid Seite 54

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 200,00 200,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 64.100,00 77.400,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -33.900,00 81.100,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 106.300,00 155.000,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 106.300,00 155.000,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 106.300,00 155.000,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 136.300,00 253.000,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00



Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:33 von Beatrix Schmid Seite 55

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 15.000,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 136.300,00 238.000,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 136.300,00 253.000,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -30.000,00 -98.000,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -63.900,00 -16.900,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00



Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:33 von Beatrix Schmid Seite 56

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -63.900,00 -16.900,00



Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:33 von Beatrix Schmid Seite 57

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 17.300,00 24.700,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 16.000,00 16.000,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 1.300,00 8.700,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 5.700,00 6.300,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 5.700,00 6.300,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 23.000,00 31.000,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 87.400,00 82.700,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 70.000,00 66.000,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 17.400,00 16.700,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 37.700,00 40.300,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 9.100,00 8.600,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 13.800,00 13.800,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 4.800,00 11.300,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 10.000,00 6.600,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 61.400,00 69.300,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 58.300,00 61.700,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00



Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:33 von Beatrix Schmid Seite 58

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 3.100,00 7.600,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 1.800,00 2.000,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft1.800,00 2.000,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 188.300,00 194.300,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -165.300,00 -163.300,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00



Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:33 von Beatrix Schmid Seite 59

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -165.300,00 -163.300,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 20.000,00 19.900,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00



Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:33 von Beatrix Schmid Seite 60

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 20.000,00 19.900,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 20.000,00 19.900,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -20.000,00 -19.900,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -185.300,00 -183.200,00



Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:33 von Beatrix Schmid Seite 61

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 0,00 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 0,00 0,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 0,00 0,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 16.900,00 24.500,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 2.100,00 2.100,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 4.000,00 1.600,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 10.800,00 20.800,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 14.200,00 12.200,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 200,00 200,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00



Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:33 von Beatrix Schmid Seite 62

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 14.000,00 12.000,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 31.100,00 36.700,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -31.100,00 -36.700,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00



Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:33 von Beatrix Schmid Seite 63

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -31.100,00 -36.700,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00



Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:33 von Beatrix Schmid Seite 64

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -31.100,00 -36.700,00



Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:33 von Beatrix Schmid Seite 65

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 3.400,00 3.400,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 3.400,00 3.400,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 0,00 0,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 3.400,00 3.400,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 3.900,00 3.900,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 400,00 400,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 0,00 0,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 3.500,00 3.500,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 104.500,00 101.100,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 97.000,00 97.600,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00



Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:33 von Beatrix Schmid Seite 66

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 7.500,00 3.500,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 108.400,00 105.000,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -105.000,00 -101.600,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00



Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:33 von Beatrix Schmid Seite 67

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -105.000,00 -101.600,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00



Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:33 von Beatrix Schmid Seite 68

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -105.000,00 -101.600,00



Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:33 von Beatrix Schmid Seite 69

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 0,00 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 0,00 0,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 0,00 0,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 300,00 300,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 300,00 300,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 200,00 200,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 0,00 0,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 200,00 200,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 183.600,00 182.700,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 183.600,00 178.100,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00



Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:33 von Beatrix Schmid Seite 70

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 4.600,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 184.100,00 183.200,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -184.100,00 -183.200,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00



Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:33 von Beatrix Schmid Seite 71

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -184.100,00 -183.200,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00



Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:33 von Beatrix Schmid Seite 72

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -184.100,00 -183.200,00



Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:33 von Beatrix Schmid Seite 73

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 0,00 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 0,00 0,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 250.300,00 135.400,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 250.300,00 135.400,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 250.300,00 135.400,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 10.500,00 5.500,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 5.000,00 0,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 5.500,00 5.500,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00 0,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00



Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:33 von Beatrix Schmid Seite 74

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 400,00 500,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft400,00 500,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 10.900,00 6.000,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 239.400,00 129.400,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 350.500,00 135.500,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 350.500,00 135.500,00



Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:33 von Beatrix Schmid Seite 75

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 350.500,00 135.500,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -350.500,00 -135.500,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -111.100,00 -6.100,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 100.000,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 100.000,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 100.000,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 7.000,00 22.700,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00



Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:33 von Beatrix Schmid Seite 76

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 7.000,00 22.700,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 7.000,00 22.700,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 93.000,00 -22.700,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -18.100,00 -28.800,00



Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:33 von Beatrix Schmid Seite 77

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 9.000,00 15.800,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 0,00 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 9.000,00 15.800,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 5.500,00 9.600,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 5.500,00 9.600,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 14.500,00 25.400,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 2.100,00 2.100,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 0,00 0,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 2.100,00 2.100,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00 0,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00



Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:33 von Beatrix Schmid Seite 78

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 2.100,00 2.100,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 12.400,00 23.300,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 5.500,00 9.600,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 5.500,00 9.600,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 5.500,00 9.600,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 20.000,00 35.000,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 20.000,00 35.000,00



Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:33 von Beatrix Schmid Seite 79

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 1.000,00 1.000,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1.000,00 1.000,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 21.000,00 36.000,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -15.500,00 -26.400,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -3.100,00 -3.100,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00



Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:33 von Beatrix Schmid Seite 80

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -3.100,00 -3.100,00



Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:33 von Beatrix Schmid Seite 81

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 262.300,00 260.000,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 128.200,00 128.200,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 88.400,00 86.100,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 42.000,00 42.000,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 3.700,00 3.700,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 94.300,00 161.400,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 58.600,00 125.700,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 35.700,00 35.700,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 356.600,00 421.400,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 103.800,00 100.800,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 82.700,00 80.300,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 21.100,00 20.500,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 200.200,00 194.100,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 2.900,00 2.800,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 38.500,00 38.500,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 800,00 800,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 25.000,00 22.500,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 133.000,00 129.500,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00 0,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00



Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:33 von Beatrix Schmid Seite 82

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 22.200,00 26.600,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft22.200,00 26.600,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 326.200,00 321.500,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 30.400,00 99.900,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 70.100,00 5.000,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 65.100,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 5.000,00 5.000,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 70.100,00 5.000,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 137.300,00 5.300,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 135.300,00 5.300,00



Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:33 von Beatrix Schmid Seite 83

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 2.000,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 137.300,00 5.300,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -67.200,00 -300,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -36.800,00 99.600,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 130.000,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 130.000,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 130.000,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 150.200,00 149.600,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00



Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:33 von Beatrix Schmid Seite 84

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 150.200,00 149.600,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 150.200,00 149.600,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -20.200,00 -149.600,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -57.000,00 -50.000,00



Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:33 von Beatrix Schmid Seite 85

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 693.200,00 849.900,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 153.200,00 115.900,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 540.000,00 629.000,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 0,00 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 0,00 105.000,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 105.700,00 117.300,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 105.700,00 117.300,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 500,00 800,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 500,00 800,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 799.400,00 968.000,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 9.500,00 144.300,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 0,00 0,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 9.500,00 144.300,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00 0,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00



Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:33 von Beatrix Schmid Seite 86

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 1.000,00 1.000,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 1.000,00 1.000,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 10.500,00 145.300,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 788.900,00 822.700,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00



Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:33 von Beatrix Schmid Seite 87

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) 788.900,00 822.700,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00



Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:33 von Beatrix Schmid Seite 88

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) 788.900,00 822.700,00



Querschnitt (Anlage 5b)





Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 Querschnitt (Anlage 5b)

Summe Haushalt davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung Zuordnung der Aufwands- und Ertragsgruppen

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:33 von Beatrix Schmid Seite 91

I. Querschnitt

Erträge der operativen Gebarung / Einzahlungen aus Abgaben

Einzahlungen aus eigenen Abgaben10 153.200,00 0,00 153.200,00Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858 und 859

Erträge aus Ertragsanteilen11 540.000,00 0,00 540.000,00Gruppen 858 und 859

Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen12 128.200,00 115.000,00 13.200,00Gruppe 852

Erträge aus Leistungen13 134.800,00 5.500,00 129.300,00Unterklasse 81 ohne Gruppen 811, 817, 818 und 819

Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit14 43.000,00 38.700,00 4.300,00Gruppen 811, 820, 822, 823

Transfererträge von Trägern des öffentlichen Rechts15 171.300,00 58.600,00 112.700,00Gruppen 860 bis 863, 888

Sonstige Transfererträge16 35.700,00 28.000,00 7.700,00Gruppen 809, 864 bis 868, 880

Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten
Betrieben der Gemeinde (A 85-89)

17 0,00 0,00 0,00Gruppe 869 und 879

Erträge aus Veräußerungen und sonstige Erträge18 50.800,00 3.200,00 47.600,00Gruppen 814, 815, 824, 827, 828 und 829

1.257.000,00 249.000,00 1.008.000,00Summe 1 (Erträge)19

Aufwendungen der operativen Gebarung

Personalaufwand20 304.300,00 0,00 304.300,00Klasse 5 ohne nicht finanzierungswirksame Konten

Pensionen und sonstige Ruhebezüge21 0,00 0,00 0,00Gruppen 760, 761

Bezüge der gewählten Organe22 75.900,00 0,00 75.900,00Gruppe 721

Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren23 18.500,00 0,00 18.500,00Klasse 4

Verwaltungs- und Betriebsaufwand24 420.800,00 136.500,00 284.300,00Klasse 6 ohne Gruppen 650 bis 655, 657, 658, 680 bis
687, 689, 690, 694 bis 699; Unterklassen 70 bis 72
ohne Gruppen 706 und 721; Gruppe 790

Zinsen für Finanzschulden25 25.100,00 22.200,00 2.900,00Gruppen 650, 651, 653 und 657

Laufende Transfers an Träger des öffentlichen Rechts26 339.100,00 0,00 339.100,00Gruppen 750 bis 754

Sonstige laufende Transfers27 27.900,00 0,00 27.900,00Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768, 780 und 781

Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten
Betrieben der Gemeinde (A 85-89)

28 0,00 0,00 0,00Gruppe 769

1.211.600,00 158.700,00 1.052.900,00Summe 2 (Aufwendungen)29

45.400,00 90.300,00 -44.900,00SALDO 1: Ergebnis der operativen Gebarung91 Summe 1 minus Summe 2



Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 Querschnitt (Anlage 5b)

Summe Haushalt davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung
Zuordnung Abgang/Zugang zu den Bestandskonten
und der Kapitaltransferkonten

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:33 von Beatrix Schmid Seite 92

Vermögensgebarung mit Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen

Veräußerung von unbeweglichem Vermögen30 0,00 0,00 0,00Unterklassen 00, 01, 05 und 06; Gruppen 801, 802 und
805 (bei unbeweglichen Kulturgütern)

Veräußerung von beweglichem Vermögen31 0,00 0,00 0,00Unterklassen 02 bis 04; Gruppen 100, 113, 120, 150,
159, 170 und 175; Gruppen 803, 804 und 805 (bei
beweglichen Kulturgütern)

Veräußerung von immateriellen Vermögenswerten32 0,00 0,00 0,00Unterklasse 07

Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers) von Trägern des öffentlichen
Rechts

33 432.400,00 65.100,00 367.300,00Gruppen 300 bis 303, 309, 871

Sonstige Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers)34 5.000,00 5.000,00 0,00Gruppen 304 bis 308

437.400,00 70.100,00 367.300,00Summe 3 (Vermögensgebarung mit Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)39

Vermögensgebarung und Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen

Erwerb von unbeweglichem Vermögen40 507.300,00 5.300,00 502.000,00Unterklassen 00, 01 und 05; Gruppen 060, 061 und 063

Erwerb von beweglichem Vermögen, Aktivierte Vorräte41 138.300,00 0,00 138.300,00Unterklassen 02 bis 04; Gruppe 062; Gruppen 100, 113,
120, 150, 159, 170 und 175

Erwerb von immateriellen Vermögenswerten42 1.000,00 0,00 1.000,00Unterklasse 07

Kapitaltransfers an Träger des öffentlichen Rechts43 0,00 0,00 0,00Gruppen 130 und 135; Gruppen 770 bis 774

Sonstige Kapitaltransfers44 1.000,00 0,00 1.000,00Gruppen 775 bis 779, 785 und 786

647.600,00 5.300,00 642.300,00Summe 4 (Vermögensgebarung und Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)49

-210.200,00 64.800,00 -275.000,00SALDO 2: Saldo der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen92 Summe 3 minus Summe 4



Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 Querschnitt (Anlage 5b)

nur A 85 - 89Bezeichnung Zuordnung der Gruppen der Finanzierungsrechnung

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:33 von Beatrix Schmid Seite 93

Einzahlungen aus Finanztransaktionen

Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren50 0,00Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224

Entnahmen aus Zahlungsmittelreserven51 0,00Gruppen 293, 294 und 295

Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts52 0,00Gruppen 240 bis 244

Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere und von
Bezugsvorschüssen

53 0,00Gruppen 245 bis 249 und 273

Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts54 0,00Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354

Aufnahme von Finanzschulden von anderen55 0,00Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357

Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten58 0,00Gruppen 821 und 826

0,00Summe 5 (Einzahlungen aus Finanztransaktionen)59

Auszahlungen aus Finanztransaktionen

Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren60 0,00Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224

Zuführung an Zahlungsmittelreserven61 0,00Gruppen 293, 294 und 295

Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts62 0,00Gruppen 240 bis 244

Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen63 0,00Gruppen 245 bis 249 und 273

Rückzahlung von Finanzschulden  bei Trägern des öffentlichen Rechts64 0,00Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354

Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen65 150.200,00Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357

Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten68 0,00Gruppen 652, 655 und 658

150.200,00Summe 6 (Auszahlungen aus Finanztransaktionen)69

-150.200,00SALDO 3: Saldo der Finanztransaktionen93 Summe 5 minus Summe 6

SALDO 4:94 Summe der Salden 1, 2 und 3 4.900,00

II. Ableitung des Finanzierungssaldos

Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen70 -319.900,00Saldo 1 plus Saldo 2

Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 8971 4.900,00Saldo 4 der Spalte "nur A 85 - 89"

-315.000,00Finanzierungssaldo ('vorläufiges Maastricht-Ergebnis')95



Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:34 von Beatrix Schmid Seite 94



Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis





Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:35 von Beatrix Schmid Seite 97

0   Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung

00 Gewählte Gemeindeorgane

000 Gewählte Gemeindeorgane

000000 GEWÄHLTE GEMEINDEORGANE

Operative Gebarung

2/000000+816100 VERGÜTUNG PERSONALKOSTEN 4.400,00 4.400,00 4.400,00 4.400,002114 3114 13

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 4.400,00 4.400,00 4.400,00 4.400,00

1/000000-670000 VERSICHERUNGEN 600,00 500,00 600,00 500,002222 3222 24

1/000000-721000 BEZUEGE DER ORGANE 75.000,00 75.300,00 75.000,00 75.300,002225 3225 22

1/000000-721100 DIAETEN,REISEGEBUEHREN 900,00 900,00 900,00 900,002225 3225 22

1/000000-757000 SCHULUNG DER
GEMEINDEFUNKTIONAERE

3.100,00 3.100,00 3.100,00 3.100,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 79.600,00 79.800,00 79.600,00 79.800,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -75.200,00 -75.400,00 -75.200,00 -75.400,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -75.200,00 -75.400,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -75.200,00 -75.400,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -75.200,00 -75.400,00

01 Hauptverwaltung

010 Zentralamt

010000 GESONDERTE VERWALTUNG

Operative Gebarung

2/010000+811000 EINNAHMEN AUS VERMIETUNG 500,00 500,00 500,00 500,002115 3115 14

2/010000+816000 ERSÄTZE FOTOKOPIEN U.A.
GEBÜHREN

100,00 100,00 100,00 100,002114 3114 13

2/010000+816100 VERGÜTUNG PERSONALKOSTEN 15.500,00 15.000,00 15.500,00 15.000,002114 3114 13

2/010000+816200 VERGÜTUNG ABA (SACHAUFWAND) 6.500,00 6.500,00 6.500,00 6.500,002114 3114 13



Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:35 von Beatrix Schmid Seite 98

2/010000+827000 PERSONALKOSTENERSAETZE 2.800,00 2.700,00 2.800,00 2.700,002116 3116 18

2/010000+828000 RUECKERSAETZE VON AUSGABEN 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 29.400,00 28.800,00 29.400,00 28.800,00

1/010000-454000 REINIGUNGSMITTEL 1.000,00 400,00 1.000,00 400,002221 3221 23

1/010000-456000 SCHREIB-, ZEICHEN- U. SONST.
BUEROMITTEL

2.000,00 1.700,00 2.000,00 1.700,002221 3221 23

1/010000-457000 DRUCKWERKE 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,002221 3221 23

1/010000-510000 BEZUEGE FUER VB DER
BESOLDUNGSGRUPPE I

83.000,00 61.300,00 83.000,00 61.300,002211 3211 20

1/010000-521000 BEZUEGE ARBEITER GANZJ.
BESCHAEFTIGT

6.000,00 5.800,00 6.000,00 5.800,002211 3211 20

1/010000-580000 DGB ZUM AUSGLEICHSFONDS F.
FAMILIENBEIH.

3.400,00 2.500,00 3.400,00 2.500,002212 3212 20

1/010000-582000 DGB SOZIALVERS. VERTRAGSBED. U.
SONSTIGE

18.000,00 14.100,00 18.000,00 14.100,002212 3212 20

1/010000-582300 ABFERTIGUNGSVERSICHERUNG F.
MITARBEITER

2.400,00 2.400,00 2.400,00 2.400,002212 3212 20

1/010000-582900 ABFERTIGUNGSVERSICHERUNG F.
MITARBEITER

0,00 100,00 0,00 100,002212 3212 20

1/010000-600000 BELEUCHTUNG U. BEHEIZUNG
(STROM)

700,00 700,00 700,00 700,002222 3222 24

1/010000-600200 FERNWÄRME BEZUGSKOSTEN 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,002222 3222 24

1/010000-614000 INSTANDHALTUNG VON GEBAEUDEN 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002224 3224 24

1/010000-616000 INSTANDHALTUNG V.MASCHINEN U.
MASCH.ANL.

500,00 500,00 500,00 500,002224 3224 24

1/010000-630000 PORTO 2.900,00 2.900,00 2.900,00 2.900,002222 3222 24

1/010000-631000 TELEFON, TELEGRAF, TELEX 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002222 3222 24

1/010000-640000 STEUERBERATUNGSKOSTEN 500,00 500,00 500,00 500,002222 3222 24

1/010000-670000 VERSICHERUNGEN 3.700,00 3.600,00 3.700,00 3.600,002222 3222 24

1/010000-710000 OEFFENTL. ABGABEN
(MUELL/WASSERGEB.)

2.400,00 2.400,00 2.400,00 2.400,002225 3225 24

1/010000-720000 VERGÜTUNG PERSONALKOSTEN 8.400,00 8.200,00 8.400,00 8.200,002225 3225 24

1/010000-724000 REISEGEBUEHREN 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002225 3225 24

1/010000-728000 RUNDFUNKGEBUEHR 100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/010000-728100 SCHULUNG DER
GEMEINDEBEDIENSTETEN

1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002225 3225 24

1/010000-728400 SOFTWARE - LAUFENDE
AUFWENDUNGEN

16.000,00 13.000,00 16.000,00 13.000,002225 3225 24

1/010000-728500 Sicherheitskraft u. Arbeitsmedizin 500,00 0,00 500,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 159.300,00 128.000,00 159.300,00 128.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -129.900,00 -99.200,00 -129.900,00 -99.200,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:35 von Beatrix Schmid Seite 99

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -129.900,00 -99.200,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

1/010000-004200 AMTSAUSSTATTUNG 0,00 0,00 1.500,00 500,003412 40

1/010000-070000 SOFTWARELEISTUNGEN UND-
WARTUNG

0,00 0,00 1.000,00 1.000,003411 42

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 2.500,00 1.500,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -2.500,00 -1.500,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -132.400,00 -100.700,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -132.400,00 -100.700,00

019 Repräsentation

019000 REPRÄSENTATIONEN

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/019000-723000 REPRAESENTATIONSAUSGABEN 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -6.000,00 -6.000,00 -6.000,00 -6.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -6.000,00 -6.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -6.000,00 -6.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -6.000,00 -6.000,00



Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:35 von Beatrix Schmid Seite 100

02 Hauptverwaltung

022 Standesamt

022000 STANDESAMT

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/022000-729000 STANDESAMTSBEITRAG
(FUEHRUNGSGEMEINDE)

4.500,00 4.800,00 4.500,00 4.800,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 4.500,00 4.800,00 4.500,00 4.800,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -4.500,00 -4.800,00 -4.500,00 -4.800,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -4.500,00 -4.800,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -4.500,00 -4.800,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -4.500,00 -4.800,00

024 Wahlamt

024000 WAHLAMT

Operative Gebarung

2/024000+816000 KOSTENERSÄTZE F. WAHLEN U.
WAEHLEREV.

300,00 300,00 300,00 300,002114 3114 13

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 300,00 300,00 300,00 300,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 300,00 300,00 300,00 300,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 300,00 300,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 300,00 300,00



Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:35 von Beatrix Schmid Seite 101

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 300,00 300,00

029 Amtsgebäude

029000 AMTSGEBÄUDE

Operative Gebarung

2/029000+861100 ZINSENZUSCHUSS DES LANDES 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

1/029000-650000 KREDITZINSEN 700,00 800,00 700,00 800,002241 3241 25

1/029000-680000 Planmäßige Abschreibung 5.100,00 5.100,00 0,00 0,002226

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 5.800,00 5.900,00 700,00 800,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -4.800,00 -4.900,00 300,00 200,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -4.800,00 -4.900,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 300,00 200,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

1/029000-346000 TILGUNG VON BANKDARLEHEN 0,00 0,00 9.000,00 9.000,003614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 9.000,00 9.000,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -9.000,00 -9.000,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -8.700,00 -8.800,00

03 Bauverwaltung

031 Amt für Raumordnung und Raumplanung

031000 AMT FÜR RAUMORDNUNG UND PLANUNG

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/031000-729000 SONSTIGE AUSGABEN 20.000,00 8.000,00 20.000,00 8.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 20.000,00 8.000,00 20.000,00 8.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -20.000,00 -8.000,00 -20.000,00 -8.000,00



Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:35 von Beatrix Schmid Seite 102

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -20.000,00 -8.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -20.000,00 -8.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -20.000,00 -8.000,00

06 Sonstige Maßnahmen

060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen

060000 BEITRÄGE AN VERBÄNDE, VEREINE UND SONSTIGE ORGANISATIONEN

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/060000-726000 BEITRAEGE AN VERBAENDE,VEREINE
(GEM.VV.)

14.000,00 14.000,00 14.000,00 14.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 14.000,00 14.000,00 14.000,00 14.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -14.000,00 -14.000,00 -14.000,00 -14.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -14.000,00 -14.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -14.000,00 -14.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -14.000,00 -14.000,00



Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:35 von Beatrix Schmid Seite 103

062 Ehrungen und Auszeichnungen

062000 EHRUNGEN UND AUSZEICHNUNGEN

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/062000-728000 EHRUNGEN UND AUSZEICHNUNGEN 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.800,00 -1.800,00 -1.800,00 -1.800,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.800,00 -1.800,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.800,00 -1.800,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.800,00 -1.800,00



Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:35 von Beatrix Schmid Seite 104

1   Öffentliche Ordnung und Sicherheit

13 Sonderpolizei

131 Bau- und Feuerpolizei

131000 BAU- UND FEUERPOLIZEI

Operative Gebarung

2/131000+816000 ERSATZ DER
SACHVERSTAENDIGENHONORARE

200,00 500,00 200,00 500,002114 3114 13

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 200,00 500,00 200,00 500,00

1/131000-640000 SACHVERSTAENDIGENHONORARE 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002222 3222 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.800,00 -1.500,00 -1.800,00 -1.500,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.800,00 -1.500,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.800,00 -1.500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.800,00 -1.500,00

16 Feuerwehrwesen

163 Freiwillige Feuerwehren

163000 FREIWILLIGE FEUERWEHR

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/163000-724000 REISEGEBUEHREN F.
FEUERWEHRLEHRGAENGE

1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.500,00 -1.500,00 -1.500,00 -1.500,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.500,00 -1.500,00



Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:35 von Beatrix Schmid Seite 105

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.500,00 -1.500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.500,00 -1.500,00

164 Förderung der Brandbekämpfung und Brandverhütung

164000 FÖRDERUNG D.BRANDBEK.U.BRANDVERH.

Operative Gebarung

2/164000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

0,00 6.200,00 0,00 0,002127

6/164000+829910 ZUF. VON OPERATIVER GEBARUNG
AN INVESTIVE GEBARUNG

0,00 128.000,00 0,00 128.000,002116 3116 18

6/164000+829960 Sonstige Erträge - Übernahme IST-
Überschuss

30.000,00 0,00 30.000,00 0,002116 3116 18

6/164000+871000 BEIHILFEN AUS
BEDARFSZUWEISUNGEN

0,00 30.000,00 0,00 30.000,002121 3121 33

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 30.000,00 164.200,00 30.000,00 158.000,00

1/164000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)
Uniformen

1.000,00 0,00 1.000,00 0,002221 3221 23

1/164000-452000 TREIBSTOFFE 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002221 3221 23

1/164000-600000 BELEUCHTUNG U. STROM F. SIRENEN 5.700,00 5.700,00 5.700,00 5.700,002222 3222 24

1/164000-600100 WASSERBEZUGSKOSTEN EVN 200,00 200,00 200,00 200,002222 3222 24

5/164000-613000 INSTANDH. DIV. EINR. D.
BRANDBEKAEMPFUNG

0,00 60.000,00 0,00 60.000,002224 3224 24

1/164000-614000 Instandhaltung von Gebäuden und
Bauten

15.000,00 0,00 15.000,00 0,002224 3224 24

1/164000-670000 VERSICHERUNGEN 5.500,00 4.800,00 5.500,00 4.800,002222 3222 24

1/164000-680000 Planmäßige Abschreibung 12.700,00 21.400,00 0,00 0,002226

1/164000-710000 OEFFENTL. ABGABEN
(MUELL/WASSERGEB.)

1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,002225 3225 24

1/164000-726000 VERBANDSBEITRÄGE DER FREIW.
FEUERWEHREN

400,00 400,00 400,00 400,002225 3225 24

5/164000-729960 Sonstige Aufwendungen - Übernahme
IST Überschuss

30.000,00 0,00 30.000,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 73.100,00 95.100,00 60.400,00 73.700,00



Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:35 von Beatrix Schmid Seite 106

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -43.100,00 69.100,00 -30.400,00 84.300,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -43.100,00 69.100,00

Investive Gebarung

6/164000+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 77.500,00 95.000,003331 33

6/164000+303000 BEITRAG DER FREIWILLIGEN
FEUERWEHR

0,00 0,00 28.800,00 60.000,003331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 106.300,00 155.000,00

5/164000-010000 NEU- UND UMBAU
MANNSCHAFTSGEBÄUDE

0,00 0,00 0,00 15.000,003413 40

5/164000-020000 ANKAUF VON MASCHINEN,
GERAETEN U. UNIFOR

0,00 0,00 0,00 10.000,003414 41

5/164000-040000 ANKAUF VON FAHRZEUGEN 0,00 0,00 136.300,00 228.000,003414 41

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 136.300,00 253.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -30.000,00 -98.000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -60.400,00 -13.700,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -60.400,00 -13.700,00

18 Landesverteidigung

180 Zivilschutz

180000 ZIVILSCHUTZ

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/180000-757000 SUBVENTIONEN - ZIVILSCHUTZ 200,00 200,00 200,00 200,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 200,00 200,00 200,00 200,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -200,00 -200,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -200,00 -200,00



Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:35 von Beatrix Schmid Seite 107

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -200,00 -200,00



Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:35 von Beatrix Schmid Seite 108

2   Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft

21 Allgemeinbildender Unterricht

210 Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten

210000 ALLGEMEINBILDENDE PFLICHTSCH.,GEM. KOSTEN

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/210000-728000 ENTSCHAEDIGUNG FUER
MATRIKENFUEHRUNG

100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 100,00 100,00 100,00 100,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -100,00 -100,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -100,00 -100,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -100,00 -100,00

211 Volksschulen

211000 VOLKSSCHULE

Operative Gebarung

2/211000+810000 ELTERNBEITRAEGE F. MAHLZEITEN
(MILCH)

3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,002114 3114 13

2/211000+810100 ELTERNBEITRÄGE
NACHMITTAGSBETREUUNG

6.500,00 6.500,00 6.500,00 6.500,002114 3114 13

2/211000+828000 RUECKERSAETZE VON AUSGABEN 0,00 6.500,00 0,00 6.500,002116 3116 18

2/211000+861200 ANNUITÄTENZUSCHUSS NÖ. SCHUL-
U.KG- FONDS

4.600,00 5.000,00 4.600,00 5.000,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 14.100,00 21.000,00 14.100,00 21.000,00

1/211000-454000 REINIGUNGSMITTEL 200,00 200,00 200,00 200,002221 3221 23

1/211000-456000 SCHREIB-, ZEICHEN- U. SONST.
BUEROMITTEL

1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002221 3221 23

1/211000-457000 DRUCKWERKE 300,00 300,00 300,00 300,002221 3221 23



Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:35 von Beatrix Schmid Seite 109

1/211000-459000 SONSTIGE VERBRAUCHSGUETER
(MAHLZEITEN)

3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,002221 3221 23

1/211000-521000 BEZUEGE ARBEITER GANZJ.
BESCHAEFTIGT

6.000,00 6.100,00 6.000,00 6.100,002211 3211 20

1/211000-580000 DGB ZUM AUSGLEICHSFONDS F.
SONST. BED.

400,00 400,00 400,00 400,002212 3212 20

1/211000-582000 DGB SOZIALVERS. VERTRAGSBED. U.
SONST.

1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,002212 3212 20

1/211000-600000 BELEUCHTUNG U. BEHEIZUNG
(STROM)

1.700,00 1.700,00 1.700,00 1.700,002222 3222 24

1/211000-600200 FERNWÄRME BEZUGSKOSTEN 4.500,00 4.500,00 4.500,00 4.500,002222 3222 24

1/211000-614000 INSTANDHALTUNG VON GEBAEUDEN 500,00 500,00 500,00 500,002224 3224 24

1/211000-616000 INSTANDHALTUNG V.MASCHINEN U.
MASCH.ANL.

300,00 300,00 300,00 300,002224 3224 24

1/211000-618000 INSTANDHALTUNG VON SONST.
ANLAGEN

2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002224 3224 24

1/211000-620000 TRANSPORT DER
VOLKSSCHULKINDER

300,00 300,00 300,00 300,002222 3222 24

1/211000-630000 PORTO 100,00 100,00 100,00 100,002222 3222 24

1/211000-631000 TELEFON, TELEGRAF, TELEX 500,00 500,00 500,00 500,002222 3222 24

1/211000-650000 KREDITZINSEN 1.000,00 1.100,00 1.000,00 1.100,002241 3241 25

1/211000-670000 VERSICHERUNGEN 2.100,00 2.100,00 2.100,00 2.100,002222 3222 24

1/211000-680000 Planmäßige Abschreibung 13.700,00 14.100,00 0,00 0,002226

1/211000-710000 OEFFENTL. ABGABEN
(MUELL/WASSERGEB.)

1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,002225 3225 24

1/211000-725000 BIBLIOTHEKSERFORDERNISSE 100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/211000-728000 UNTERRICHTSFILMBEITRAG 300,00 300,00 300,00 300,002225 3225 24

1/211000-768000 BEISTELLUNG VON
UNTERRICHTSMATERIAL

1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 41.700,00 42.300,00 28.000,00 28.200,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -27.600,00 -21.300,00 -13.900,00 -7.200,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -27.600,00 -21.300,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -13.900,00 -7.200,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00



Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:35 von Beatrix Schmid Seite 110

1/211000-346000 TILGUNG VON BANKDARLEHEN 0,00 0,00 11.000,00 11.000,003614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 11.000,00 11.000,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -11.000,00 -11.000,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -24.900,00 -18.200,00

212 Hauptschulen

212000 HAUPTSCHULEN

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/212000-752000 HAUPTSCHULUMLAGEN 55.500,00 59.400,00 55.500,00 59.400,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 55.500,00 59.400,00 55.500,00 59.400,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -55.500,00 -59.400,00 -55.500,00 -59.400,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -55.500,00 -59.400,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -55.500,00 -59.400,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -55.500,00 -59.400,00

214 Polytechnische Schulen

214000 SCHULEN DER POLYTECHN. LEHRGÄNGE

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/214000-752000 POLYTECHN. SCHULE - UMLAGE 2.800,00 2.300,00 2.800,00 2.300,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2.800,00 2.300,00 2.800,00 2.300,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2.800,00 -2.300,00 -2.800,00 -2.300,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -2.800,00 -2.300,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00



Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:35 von Beatrix Schmid Seite 111

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -2.800,00 -2.300,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -2.800,00 -2.300,00

22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung

220 Berufsbildende Pflichtschulen

220000 BERUFSBILDENDE PFLICHTSCHULEN

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/220000-729000 BERUFSSCHULERHALTUNGSBEITRAG 5.000,00 1.600,00 5.000,00 1.600,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 5.000,00 1.600,00 5.000,00 1.600,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -5.000,00 -1.600,00 -5.000,00 -1.600,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -5.000,00 -1.600,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -5.000,00 -1.600,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -5.000,00 -1.600,00

24 Vorschulische Erziehung

240 Kindergärten

240000 KINDERGÄRTEN

Operative Gebarung

2/240000+810000 ELTERNBEITRAEGE F. MAHLZEITEN
(MILCH)

2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002114 3114 13

2/240000+810100 ELTERNBEITRAEGE F.
BUECHER,SPIELE,BASTELM

4.500,00 4.500,00 4.500,00 4.500,002114 3114 13



Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:35 von Beatrix Schmid Seite 112

2/240000+828000 RUECKERSAETZE V. AUSG. (TRANSP.
KOSTEN)

0,00 900,00 0,00 900,002116 3116 18

2/240000+861100 ZINSENZUSCHUSS DES LANDES 300,00 400,00 300,00 400,002121 3121 15

2/240000+861200 ANNUITÄTENZUSCHUSS NÖ.SCHUL-
U.KG- FONDS

800,00 900,00 800,00 900,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 7.600,00 8.700,00 7.600,00 8.700,00

1/240000-454000 REINIGUNGSMITTEL 300,00 300,00 300,00 300,002221 3221 23

1/240000-456000 SCHREIB-, ZEICHEN- U. SONST.
BUEROMITTEL

800,00 1.800,00 800,00 1.800,002221 3221 23

1/240000-459000 SONSTIGE VERBRAUCHSGUETER
(MAHLZEITEN)

2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002221 3221 23

1/240000-459100 SONSTIGE VERBRAUCHSGÜTER
(BASTELMAT.)

1.500,00 0,00 1.500,00 0,002221 3221 23

1/240000-511000 BEZUEGE FUER VB DER
BESOLDUNGSGRUPPE II

64.000,00 59.900,00 64.000,00 59.900,002211 3211 20

1/240000-580000 DGB ZUM AUSGLEICHSFONDS F.
SONST. BED.

2.700,00 2.600,00 2.700,00 2.600,002212 3212 20

1/240000-582000 DGB SOZIALVERS. VERTRAGSBED. U.
SONSTIGE

13.200,00 12.200,00 13.200,00 12.200,002212 3212 20

1/240000-582900 ABFERTIGUNGSVERSICHERUNG F.
MITARBEITER

0,00 400,00 0,00 400,002212 3212 20

1/240000-600000 BELEUCHTUNG U. BEHEIZUNG
(STROM)

1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002222 3222 24

1/240000-600200 FERNWÄRME BEZUGSKOSTEN 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,002222 3222 24

1/240000-618000 INSTANDHALTUNG VON SONST.
ANLAGEN

1.500,00 8.000,00 1.500,00 8.000,002224 3224 24

1/240000-630000 PORTO 100,00 100,00 100,00 100,002222 3222 24

1/240000-631000 TELEFON 500,00 500,00 500,00 500,002222 3222 24

1/240000-650000 KREDITZINSEN 800,00 900,00 800,00 900,002241 3241 25

1/240000-670000 VERSICHERUNGEN 900,00 900,00 900,00 900,002222 3222 24

1/240000-680000 Planmäßige Abschreibung 6.300,00 6.300,00 0,00 0,002226

1/240000-710000 OFFENTL. ABGABEN
(MUELL/WASSERGEB. )

200,00 200,00 200,00 200,002225 3225 24

1/240000-724000 REISEGEBUEHREN 200,00 200,00 200,00 200,002225 3225 24

1/240000-728100 SCHULUNG DER
KINDERGARTENHELFERIN

500,00 500,00 500,00 500,002225 3225 24

1/240000-729000 SONSTIGE AUSGABEN 600,00 600,00 600,00 600,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 98.900,00 100.200,00 92.600,00 93.900,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -91.300,00 -91.500,00 -85.000,00 -85.200,00

1/240000-794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

0,00 2.000,00 0,00 0,002401

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 -2.000,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -91.300,00 -93.500,00



Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:35 von Beatrix Schmid Seite 113

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -85.000,00 -85.200,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

1/240000-346000 TILGUNG VON BANKDARLEHEN 0,00 0,00 9.000,00 8.900,003614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 9.000,00 8.900,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -9.000,00 -8.900,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -94.000,00 -94.100,00

26 Sport und außerschulische Leibeserziehung

262 Sportplätze

262000 SPORTPLÄTZE

Operative Gebarung

2/262000+828000 ERSATZ BETRIEBSKOSTEN
SPORTVEREIN

1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00

1/262000-614000 INSTANDHALTUNG VON GEBAEUDEN 500,00 500,00 500,00 500,002224 3224 24

1/262000-670000 VERSICHERUNGEN 300,00 300,00 300,00 300,002222 3222 24

1/262000-710000 OEFFENTL. ABGABEN
(MUELL/WASSERGEB.)

1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.400,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2.200,00 2.200,00 2.200,00 2.200,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -900,00 -900,00 -900,00 -900,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -900,00 -900,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -900,00 -900,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00



Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:35 von Beatrix Schmid Seite 114

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -900,00 -900,00

269 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

269000 SONSTIGE EINRICHTUNGEN UND MAßNAHMEN

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/269000-757000 SUBVENTION SPORTVEREIN 1.600,00 6.600,00 1.600,00 6.600,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.600,00 6.600,00 1.600,00 6.600,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.600,00 -6.600,00 -1.600,00 -6.600,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.600,00 -6.600,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.600,00 -6.600,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.600,00 -6.600,00

28 Forschung und Wissenschaft

282 Studienbeihilfen

282000 STUDIENBEIHILFEN

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/282000-768000 NÖ SEMESTERTICKET 500,00 0,00 500,00 0,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 500,00 0,00 500,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -500,00 0,00 -500,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -500,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -500,00 0,00



Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:35 von Beatrix Schmid Seite 115

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -500,00 0,00



Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:35 von Beatrix Schmid Seite 116

3   Kunst, Kultur und Kultus

32 Musik und darstellende Kunst

320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst

320000 AUSBILDUNG IN MUSIK U. DARST. KUNST

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/320000-768000 AUSBILDUNGSFÖRDERUNG
JUNGMUSIKER

14.000,00 12.000,00 14.000,00 12.000,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 14.000,00 12.000,00 14.000,00 12.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -14.000,00 -12.000,00 -14.000,00 -12.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -14.000,00 -12.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -14.000,00 -12.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -14.000,00 -12.000,00

36 Heimatpflege

363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

363000 ALTSTADTERHALTUNG UND. ORTSBILDPFLEGE

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/363000-613000 INSTANDHALTUNG VON SONSTIGEN
GRUNDSTÜCKSEINRICHTUNGEN

4.000,00 1.600,00 4.000,00 1.600,002224 3224 24

1/363000-680000 Planmäßige Abschreibung 700,00 700,00 0,00 0,002226

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 4.700,00 2.300,00 4.000,00 1.600,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -4.700,00 -2.300,00 -4.000,00 -1.600,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -4.700,00 -2.300,00



Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:35 von Beatrix Schmid Seite 117

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -4.000,00 -1.600,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -4.000,00 -1.600,00

369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

369000 SONSTIGE EINRICHTUNGEN UND MAßNAHMEN

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/369000-729000 BRAUCHTUMSPFLEGE 800,00 800,00 800,00 800,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 800,00 800,00 800,00 800,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -800,00 -800,00 -800,00 -800,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -800,00 -800,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -800,00 -800,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -800,00 -800,00

39 Kultus

390 Kirchliche Angelegenheiten

390000 KIRCHLICHE ANGELEGENHEITEN

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:35 von Beatrix Schmid Seite 118

1/390000-600000 STROM FUER KAPELLEN 900,00 900,00 900,00 900,002222 3222 24

1/390000-670000 VERSICHERUNG FUER KAPELLEN 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,002222 3222 24

1/390000-729000 AUFWENDUNGEN FUER
KIRCHEN,KAPELLEN

10.000,00 20.000,00 10.000,00 20.000,002225 3225 24

1/390000-754000 LAUFENDE ZUSCHUESSE AN
RELIGIONSGEM.

200,00 200,00 200,00 200,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 12.300,00 22.300,00 12.300,00 22.300,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -12.300,00 -22.300,00 -12.300,00 -22.300,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -12.300,00 -22.300,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -12.300,00 -22.300,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -12.300,00 -22.300,00



Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:35 von Beatrix Schmid Seite 119

4   Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt

419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

419000 SONSTIGE EINRICHTUNGEN UND MAßNAHMEN

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/419000-751000 SOZIALHILFEUMLAGE 82.000,00 82.000,00 82.000,00 82.000,002231 3231 26

1/419000-751100 WOHNSITZGEMEINDEBEITRAG - SHG. 3.000,00 3.600,00 3.000,00 3.600,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 85.000,00 85.600,00 85.000,00 85.600,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -85.000,00 -85.600,00 -85.000,00 -85.600,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -85.000,00 -85.600,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -85.000,00 -85.600,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -85.000,00 -85.600,00

42 Freie Wohlfahrt

423 Essen auf Rädern

423000 ESSEN AUF RÄDERN

Operative Gebarung

2/423000+816000 SUBVENTION DES LDS. (ESSEN AUF
RAEDERN)

3.400,00 3.400,00 3.400,00 3.400,002114 3114 13

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 3.400,00 3.400,00 3.400,00 3.400,00

1/423000-729000 ESSEN AUF RAEDERN
(SONST.AUSGABEN)

3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -100,00 -100,00



Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:35 von Beatrix Schmid Seite 120

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -100,00 -100,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -100,00 -100,00

429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

429000 SONSTIGE EINRICHTUNGEN UND MAßNAHMEN

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/429000-757000 SUBVENTIONEN AN INSTITUTIONEN
U. VEREINE

2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2.500,00 -2.500,00 -2.500,00 -2.500,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -2.500,00 -2.500,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -2.500,00 -2.500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -2.500,00 -2.500,00

43 Jugendwohlfahrt

439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

439000 SONSTIGE EINRICHTUNGEN UND MAßNAHMEN

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:35 von Beatrix Schmid Seite 121

1/439000-751000 JUGENDWOHLFAHRTSUMLAGE 12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,002231 3231 26

1/439000-768100 KOSTENERSATZ FÜR TAGESMÜTTER 0,00 1.000,00 0,00 1.000,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 12.000,00 13.000,00 12.000,00 13.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -12.000,00 -13.000,00 -12.000,00 -13.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -12.000,00 -13.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -12.000,00 -13.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -12.000,00 -13.000,00

46 Familienpolitische Maßnahmen

469 Sonstige Maßnahmen

469000 SONSTIGE MAßNAHMEN

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/469000-413000 SAEUGLINGSWAESCHEPAKETE 400,00 400,00 400,00 400,002221 3221 23

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 400,00 400,00 400,00 400,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -400,00 -400,00 -400,00 -400,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -400,00 -400,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -400,00 -400,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00



Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:35 von Beatrix Schmid Seite 122

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -400,00 -400,00

48 Wohnbauförderung

480 Allgemeine Wohnbauförderung

480000 ALLGEMEINE WOHNBAUFÖRDERUNG

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/480000-768200 BEIHILFE AN BAUWERBER 5.000,00 0,00 5.000,00 0,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -5.000,00 0,00 -5.000,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -5.000,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -5.000,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -5.000,00 0,00



Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:35 von Beatrix Schmid Seite 123

5   Gesundheit

51 Gesundheitsdienst

510 Medizinische Bereichsversorgung

510000 MEDIZINISCHE BEREICHVERSORGUNG SANITÄTSGEMEINDE JAPONS

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/510000-680000 Planmäßige Abschreibung 5.300,00 5.300,00 0,00 0,002226

1/510000-752100 BEITRAG AN SANITÄTSGEMEINDE 3.100,00 5.600,00 3.100,00 5.600,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 8.400,00 10.900,00 3.100,00 5.600,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -8.400,00 -10.900,00 -3.100,00 -5.600,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -8.400,00 -10.900,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -3.100,00 -5.600,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -3.100,00 -5.600,00

510100 MEDIZINISCHE BEREICHSVERSORGUNG

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/510100-564000 TOTENBESCHAUGEBÜHREN
(BESONDERE GEB.)

300,00 300,00 300,00 300,002211 3211 20

1/510100-751000 BEITRAG GEMEINDEÄRZTLICHER
DIENST

2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2.800,00 2.800,00 2.800,00 2.800,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2.800,00 -2.800,00 -2.800,00 -2.800,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -2.800,00 -2.800,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00



Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:35 von Beatrix Schmid Seite 124

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -2.800,00 -2.800,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -2.800,00 -2.800,00

52 Umweltschutz

527 Müllbeseitigung

527000 MÜLLBESEITIGUNG

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/527000-729000 UMWELTSCHUTZAKTIONEN 200,00 200,00 200,00 200,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 200,00 200,00 200,00 200,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -200,00 -200,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -200,00 -200,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -200,00 -200,00

53 Rettungs- und Warndienste

530 Rettungsdienste

530000 RETTUNGSDIENSTE

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/530000-757000 BEITRAG AN ROTES KREUZ 0,00 4.600,00 0,00 4.600,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 4.600,00 0,00 4.600,00



Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:35 von Beatrix Schmid Seite 125

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 -4.600,00 0,00 -4.600,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 -4.600,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 -4.600,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 -4.600,00

56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger

562 Sprengelbeiträge

562100 SPRENGELBEITRÄGE

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/562100-752000 SPRENGELBEITRAG NOEKAS
(ZWECKAUFWAND)

178.000,00 170.000,00 178.000,00 170.000,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 178.000,00 170.000,00 178.000,00 170.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -178.000,00 -170.000,00 -178.000,00 -170.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -178.000,00 -170.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -178.000,00 -170.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -178.000,00 -170.000,00



Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:35 von Beatrix Schmid Seite 126

6   Straßen- und Wasserbau, Verkehr

61 Straßenbau

612 Gemeindestraßen

612000 GEMEINDESTRAßEN

Operative Gebarung

2/612000+861100 ZINSENZUSCHUESSE DES LANDES 300,00 400,00 300,00 400,002121 3121 15

6/612000+871000 BEIHILFEN AUS
BEDARFSZUWEISUNGEN

250.000,00 135.000,00 250.000,00 135.000,002121 3121 33

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 250.300,00 135.400,00 250.300,00 135.400,00

1/612000-611000 Instandhaltung von Straßenbauten 5.000,00 0,00 5.000,00 0,002224 3224 24

1/612000-650000 KREDITZINSEN 400,00 500,00 400,00 500,002241 3241 25

1/612000-680000 Planmäßige Abschreibung 3.400,00 91.200,00 0,00 0,002226

1/612000-720000 VERGÜTUNG PERSONALKOSTEN 5.500,00 5.500,00 5.500,00 5.500,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 14.300,00 97.200,00 10.900,00 6.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 236.000,00 38.200,00 239.400,00 129.400,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 236.000,00 38.200,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

5/612000-002000 GEMEINDESTRASSENBAU
(DIVERSES)

0,00 0,00 350.000,00 120.000,003412 40

5/612000-002010
GEMEINDESTRASSENBAU UNWETTER

0,00 0,00 0,00 15.000,003412 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 350.000,00 135.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -350.000,00 -135.000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -110.600,00 -5.600,00

Finanzierungstätigkeit

6/612000+346000 FSA-DARLEHEN STRASSEN- U.
WEGEBAU

0,00 0,00 100.000,00 0,003514 55

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 100.000,00 0,00

1/612000-346000 TILGUNG VON BANKDARLEHEN 0,00 0,00 7.000,00 22.700,003614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 7.000,00 22.700,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 93.000,00 -22.700,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -17.600,00 -28.300,00



Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:35 von Beatrix Schmid Seite 127

64 Straßenverkehr

640 Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung

640000 EINRICHTUNGEN U.MAßN.N.D.STVO

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

1/640000-050000 ANKAUF VON VERKEHRSZEICHEN
UND SPIEGELN

0,00 0,00 500,00 500,003412 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 500,00 500,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -500,00 -500,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -500,00 -500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -500,00 -500,00



Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:35 von Beatrix Schmid Seite 128

7   Wirtschaftsförderung

71 Grundlagenverbesserung in der Land- und Forstwirtschaft

710 Land- und forstwirtschaftlicher Wegebau

710000 LAND- UND FORSTWIRTSCHAFTL. WEGEBAU

Operative Gebarung

6/710000+829910 ZUF. VON OPERATIVER GEBARUNG
AN INVESTIVE GEBARUNG

9.000,00 15.800,00 9.000,00 15.800,002116 3116 18

6/710000+871000 BEIHILFEN AUS BEDARFSZUWEISUNG 5.500,00 9.600,00 5.500,00 9.600,002121 3121 33

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 14.500,00 25.400,00 14.500,00 25.400,00

1/710000-680000 Planmäßige Abschreibung 0,00 213.900,00 0,00 0,002226

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 213.900,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 14.500,00 -188.500,00 14.500,00 25.400,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 14.500,00 -188.500,00

Investive Gebarung

6/710000+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 5.500,00 9.600,003331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 5.500,00 9.600,00

5/710000-002000 GUETERWEGERHALTUNG 0,00 0,00 20.000,00 35.000,003412 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 20.000,00 35.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -14.500,00 -25.400,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00

74 Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft

749 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

749000 SONSTIGE EINRICHTUNGEN UND MAßNAHMEN

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/749000-729000 SONST. AUSGABEN
(DECKUNGSBEITRÄGE)

1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00



Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:35 von Beatrix Schmid Seite 129

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.500,00 -1.500,00 -1.500,00 -1.500,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.500,00 -1.500,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.500,00 -1.500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.500,00 -1.500,00

75 Förderung der Energiewirtschaft

759 Sonstige Energieträger

759000 SONSTIGE ENERGIETRÄGER

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/759000-729000 ENERGIEAKTIONEN 600,00 600,00 600,00 600,002225 3225 24

1/759000-778000 FOERDERUNG VON SOLAR- UND
ERDWAERMEANL.

1.000,00 1.000,00 0,00 0,002234 44

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.600,00 1.600,00 600,00 600,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.600,00 -1.600,00 -600,00 -600,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.600,00 -1.600,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

1/759000-778000 FOERDERUNG VON SOLAR- UND
ERDWAERMEANL.

0,00 0,00 1.000,00 1.000,003434 44

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 1.000,00 1.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -1.000,00 -1.000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.600,00 -1.600,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00



Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:35 von Beatrix Schmid Seite 130

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.600,00 -1.600,00



Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:35 von Beatrix Schmid Seite 131

8   Dienstleistungen

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)

814 Straßenreinigung

814000 STRASSENREINIGUNG

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/814000-452000 TREIBSTOFFE 900,00 800,00 900,00 800,002221 3221 23

1/814000-728000 WINTERDIENST U.
SOMMERREINIGUNG

15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 15.900,00 15.800,00 15.900,00 15.800,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -15.900,00 -15.800,00 -15.900,00 -15.800,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -15.900,00 -15.800,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -15.900,00 -15.800,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -15.900,00 -15.800,00

815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze

815000 PARK- UND GARTENANLAGEN,KINDERSPIELPL.

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/815000-452000 TREIBSTOFFE 300,00 300,00 300,00 300,002221 3221 23

1/815000-610000 INSTANDHALTUNG VON GRUND UND
BODEN

2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002224 3224 24

1/815000-616000 INSTANDHALTUNG VON MASCHINEN
U. MASCH.ANL

200,00 200,00 200,00 200,002224 3224 24

1/815000-618100 INSTANDHALTUNG
KINDERSPIELPLÄTZE

1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002224 3224 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -4.000,00 -4.000,00 -4.000,00 -4.000,00



Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:35 von Beatrix Schmid Seite 132

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -4.000,00 -4.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -4.000,00 -4.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -4.000,00 -4.000,00

816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren

816000 ÖFFENTLICHE BELEUCHTUNG UND UHREN

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/816000-600000 STROM 12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,002222 3222 24

1/816000-619000 INSTANDHALTUNG DER
STRASSENBELEUCHTUNG

1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002224 3224 24

1/816000-720000 VERGÜTUNG PERSONALKOSTEN 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 18.000,00 18.000,00 18.000,00 18.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -18.000,00 -18.000,00 -18.000,00 -18.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -18.000,00 -18.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -18.000,00 -18.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -18.000,00 -18.000,00



Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:35 von Beatrix Schmid Seite 133

817 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)

817000 FRIEDHÖFE UND EINSEGNUNGSHALLEN

Operative Gebarung

2/817000+852000 GRABSTELLENGEBUEHREN 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,002113 3113 12

2/817000+852100 GEBUEHREN FUER DIE
AUFBAHRUNGSHALLE

1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,002113 3113 12

2/817000+852200 BEERDIGUNGSGEBÜHREN 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,002113 3113 12

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 13.200,00 13.200,00 13.200,00 13.200,00

1/817000-600000 STROM 300,00 300,00 300,00 300,002222 3222 24

1/817000-613000 INSTANDH. VON SONST.
GRUNDSTUECKSEINR.

1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,002224 3224 24

1/817000-614000 INSTANDHALTUNG VON GEBAEUDEN 400,00 400,00 400,00 400,002224 3224 24

1/817000-670000 VERSICHERUNGEN 500,00 500,00 500,00 500,002222 3222 24

1/817000-680000 Planmäßige Abschreibung 3.000,00 3.000,00 0,00 0,002226

1/817000-710000 OEFFENTL. ABGABEN
(WASSERGEBUEHREN)

1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002225 3225 24

1/817000-720000 VERGÜTUNG PERSONALKOSTEN 7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 14.400,00 14.400,00 11.400,00 11.400,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.200,00 -1.200,00 1.800,00 1.800,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.200,00 -1.200,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 1.800,00 1.800,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 1.800,00 1.800,00

82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe

820 Wirtschaftshöfe

820000 WIRTSCHAFTSHÖFE

Operative Gebarung

2/820000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

200,00 200,00 0,00 0,002127



Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:35 von Beatrix Schmid Seite 134

2/820000+816100 VERGÜTUNG PERSONALKOSTEN 81.000,00 78.700,00 81.000,00 78.700,002114 3114 13

2/820000+816200 VERGÜTUNG ABA 1.900,00 1.900,00 1.900,00 1.900,002114 3114 13

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 83.100,00 80.800,00 82.900,00 80.600,00

1/820000-400000 WERKZEUGE, GERINGW.
WIRTSCHAFTSGÜTER

500,00 500,00 500,00 500,002221 3221 23

1/820000-452000 TREIBSTOFFE 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,002221 3221 23

1/820000-511000 BEZUEGE FUER VB
(GEMEINDEARBEITER)

82.700,00 80.300,00 82.700,00 80.300,002211 3211 20

1/820000-580000 DGB ZUM AUSGLEICHSFONDS F.
FAMILIENBEIH.

3.400,00 3.300,00 3.400,00 3.300,002212 3212 20

1/820000-582000 DGB SOZIALVERS. VERTRAGSBED. U.
SONSTIGE

17.700,00 16.000,00 17.700,00 16.000,002212 3212 20

1/820000-582900 ABFERTIGUNGSVERSICHERUNG F.
MITARBEITER

0,00 1.200,00 0,00 1.200,002212 3212 20

1/820000-600000 STROM 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,002222 3222 24

1/820000-617000
INSTANDHALTUNG VON
FAHRZEUGEN

900,00 900,00 900,00 900,002224 3224 24

1/820000-670000 VERSICHERUNGEN 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,002222 3222 24

1/820000-680000 Planmäßige Abschreibung 12.900,00 13.100,00 0,00 0,002226

1/820000-700000 Mietzinse 800,00 800,00 800,00 800,002223 3223 24

1/820000-710000 OEFFENTL. ABGABEN (MUELL,
WASSERGEB)

700,00 700,00 700,00 700,002225 3225 24

1/820000-724000 REISEGEBUEHREN 300,00 300,00 300,00 300,002225 3225 24

1/820000-729000 SONSTIGE AUSGABEN 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 126.300,00 123.500,00 113.400,00 110.400,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -43.200,00 -42.700,00 -30.500,00 -29.800,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -43.200,00 -42.700,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

1/820000-020000 Maschinen und maschinelle Anlagen 0,00 0,00 2.000,00 0,003414 41

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 2.000,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -2.000,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -32.500,00 -29.800,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -32.500,00 -29.800,00



Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:35 von Beatrix Schmid Seite 135

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude

840 Grundbesitz

840000 GRUNDBESITZ

Operative Gebarung

2/840000+811000 EINNAHMEN AUS VERPACHTUNGEN
(JAGDPACHTS)

1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,002115 3115 14

2/840000+829000 SONSTIGE EINNAHMEN 500,00 500,00 500,00 500,002116 3116 18

2/840000+864000 EINNAHMEN WINDPARK 7.700,00 7.700,00 7.700,00 7.700,002123 3123 16

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 9.500,00 9.500,00 9.500,00 9.500,00

1/840000-710000 OEFFENTLICHE ABGABEN 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002225 3225 24

1/840000-729000 SONSTIGE AUSGABEN 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 5.500,00 5.500,00 5.500,00 5.500,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 5.500,00 5.500,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

5/840000-001000 Unbebaute Grundstücke 0,00 0,00 130.000,00 0,003412 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 130.000,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -130.000,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -124.500,00 5.500,00

Finanzierungstätigkeit

6/840000+346000 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 130.000,00 0,003514 55

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 130.000,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 130.000,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 5.500,00 5.500,00

846 Wohn- und Geschäftsgebäude (soweit nicht bei 853)

846000 WOHN- UND GESCHÄFTSGEBÄUDE

Operative Gebarung

2/846000+811100 MIETEINNAHMEN
GEMEINDEWOHNUNG

2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002115 3115 14

2/846000+861100 ZINSENZUSCHUSS DES LANDES 0,00 700,00 0,00 700,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 2.000,00 2.700,00 2.000,00 2.700,00

1/846000-614000 INSTANDHALTUNG
GEMEINDEWOHNUNG

500,00 500,00 500,00 500,002224 3224 24



Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:35 von Beatrix Schmid Seite 136

1/846000-670000 VERSICHERUNGEN 300,00 300,00 300,00 300,002222 3222 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 800,00 800,00 800,00 800,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 1.200,00 1.900,00 1.200,00 1.900,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 1.200,00 1.900,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 1.200,00 1.900,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

1/846000-346000 TILGUNG VON AS-DARLEHEN 0,00 0,00 0,00 900,003614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 900,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 -900,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 1.200,00 1.000,00

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

851 Betriebe der Abwasserbeseitigung

851000 BETRIEBE DER ABWASSERBESEITIGUNG

Operative Gebarung

2/851000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

17.600,00 17.600,00 0,00 0,002127

2/851000+852100 KANALBENUETZUNGSGEBUEHREN 115.000,00 115.000,00 115.000,00 115.000,002113 3113 12

2/851000+860000 KPC Zinsen, Transfers von Bund,
Bundesfonds und Bundeskammern

58.600,00 0,00 58.600,00 0,002121 3121 15

2/851000+860200 ANNUITAETSZUSCHUSS BUND 0,00 125.000,00 0,00 125.000,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 191.200,00 257.600,00 173.600,00 240.000,00

1/851000-600000 STROM 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,002222 3222 24

1/851000-612000 INSTANDHALTUNG 15.000,00 12.500,00 15.000,00 12.500,002224 3224 24

1/851000-620000 KLÄRSCHLAMMTRANSPORT 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002222 3222 24

1/851000-631000 TELEFON 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002222 3222 24

1/851000-650000 ZINSEN 11.500,00 12.400,00 11.500,00 12.400,002241 3241 25

1/851000-650100 ZINSEN KAPITALISIERUNG 0,00 3.400,00 0,00 3.400,002241 3241 25

1/851000-670000 VERSICHERUNGEN 4.200,00 4.200,00 4.200,00 4.200,002222 3222 24

1/851000-680000 Planmäßige Abschreibung 89.200,00 89.200,00 0,00 0,002226

1/851000-710000 OEFFENTL. ABGABEN
(MUELL/WASSERGEB.)

3.400,00 3.400,00 3.400,00 3.400,002225 3225 24



Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:35 von Beatrix Schmid Seite 137

1/851000-720000 VERGÜTUNG PERSONALKOSTEN 57.900,00 55.000,00 57.900,00 55.000,002225 3225 24

1/851000-720100 VERGÜTUNG SACHAUFWAND 6.500,00 6.500,00 6.500,00 6.500,002225 3225 24

1/851000-720200 VERGÜTUNG BAUHOF 1.900,00 1.900,00 1.900,00 1.900,002225 3225 24

1/851000-729000 SONSTIGE AUSGABEN 2.500,00 2.200,00 2.500,00 2.200,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 204.100,00 202.700,00 114.900,00 113.500,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -12.900,00 54.900,00 58.700,00 126.500,00

1/851000-794001 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

0,00 10.000,00 0,00 0,002401

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 -10.000,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -12.900,00 44.900,00

Investive Gebarung

2/851000+300000 Kapitaltransfers von Bund KPC 0,00 0,00 65.100,00 0,003331 33

2/851000+307000 Kanalanschlussabgaben 0,00 0,00 5.000,00 5.000,003334 34

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 70.100,00 5.000,00

1/851000-004000 ANLAGEN ZUR
ABWASSERBESEITIGUNG

0,00 0,00 5.000,00 5.000,003412 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 5.000,00 5.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 65.100,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 123.800,00 126.500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

1/851000-346000 TILGUNG BANKDARLEHEN 0,00 0,00 127.000,00 126.100,003614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 127.000,00 126.100,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -127.000,00 -126.100,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -3.200,00 400,00

852 Betriebe der Müllbeseitigung

852000 BETRIEBE DER MÜLLBESEITIGUNG

Operative Gebarung

2/852000+811000 MIETEN UND
BETRIEBSKOSTENERSÄTZE ASZ

1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,002115 3115 14

2/852000+828000 RÜCKERSÄTZE VON AUSGABEN ASZ 2.700,00 2.700,00 2.700,00 2.700,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 3.900,00 3.900,00 3.900,00 3.900,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 3.900,00 3.900,00 3.900,00 3.900,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 3.900,00 3.900,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00



Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:35 von Beatrix Schmid Seite 138

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 3.900,00 3.900,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 3.900,00 3.900,00

853 Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- und Geschäftsgebäuden

853000 WOHN- UND GESCHÄFTSGEBÄUDE

Operative Gebarung

2/853000+811200 MIETEINNAHMEN GESCHÄFTSLOKAL 18.000,00 18.000,00 18.000,00 18.000,002115 3115 14

2/853000+811300 MIETEINNAHMEN
GEMEINDEWOHNUNGEN

10.500,00 10.500,00 10.500,00 10.500,002115 3115 14

2/853000+828000 RUECKERSAETZE VON AUSGABEN 500,00 500,00 500,00 500,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 29.000,00 29.000,00 29.000,00 29.000,00

1/853000-614000 INSTANDHALTUNG VON GEBAEUDEN 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002224 3224 24

1/853000-650200 ZINSEN GESCHÄFTSLOKAL 5.200,00 5.300,00 5.200,00 5.300,002241 3241 25

1/853000-650300 ZINSEN GEMEINDEWOHNUNGEN 5.500,00 5.500,00 5.500,00 5.500,002241 3241 25

1/853000-670000 VERSICHERUNGEN 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,002222 3222 24

1/853000-680000 Planmäßige Abschreibung 36.300,00 36.300,00 0,00 0,002226

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 49.300,00 49.400,00 13.000,00 13.100,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -20.300,00 -20.400,00 16.000,00 15.900,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -20.300,00 -20.400,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 16.000,00 15.900,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

1/853000-346100 TILGUNG DARLEHEN
GESCHÄFTSLOKAL

0,00 0,00 16.000,00 16.000,003614 65

1/853000-346200 TILGUNG DARLEHEN
GEMEINDEWOHNUNGEN

0,00 0,00 7.200,00 6.600,003614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 23.200,00 22.600,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -23.200,00 -22.600,00



Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:35 von Beatrix Schmid Seite 139

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -7.200,00 -6.700,00

87 Wirtschaftliche Unternehmungen

870 Elektrizitätsversorgung

870000 PHOTOVOLTAIKANLAGE

Operative Gebarung

2/870000+864000 VERGÜTUNG ÖKOSTROM 28.000,00 28.000,00 28.000,00 28.000,002123 3123 16

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 28.000,00 28.000,00 28.000,00 28.000,00

1/870000-618000 INSTANDHALTUNG VON SONST.
ANLAGEN

300,00 300,00 300,00 300,002224 3224 24

1/870000-631000 TELEFON, TELEGRAF, TELEX 200,00 200,00 200,00 200,002222 3222 24

1/870000-670000 VERSICHERUNGEN 600,00 600,00 600,00 600,002222 3222 24

1/870000-680000 Planmäßige Abschreibung 12.100,00 12.100,00 0,00 0,002226

1/870000-710300 KÖRPERSCHAFTSSTEUER 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,002225 3225 24

1/870000-720000 VERGÜTUNG PERSONALKOSTEN 3.900,00 3.900,00 3.900,00 3.900,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 25.100,00 25.100,00 13.000,00 13.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 2.900,00 2.900,00 15.000,00 15.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 2.900,00 2.900,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 15.000,00 15.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 15.000,00 15.000,00



Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:35 von Beatrix Schmid Seite 140

89 Wirtschaftliche Unternehmungen (Fortsetzung)

891 Gast- und Schankbetriebe

891000 GAST- UND SCHANKBETRIEBE

Operative Gebarung

2/891000+811000 EINNAHMEN MIETE UND
BETRIEBSKOSTEN

9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,002115 3115 14

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00

1/891000-614000 INSTANDHALTUNG VON GEBAEUDEN 500,00 500,00 500,00 500,002224 3224 24

1/891000-670000 VERSICHERUNGEN 1.900,00 1.900,00 1.900,00 1.900,002222 3222 24

1/891000-680000 Planmäßige Abschreibung 17.700,00 17.700,00 0,00 0,002226

1/891000-710000 OEFFENTL. ABGABEN
(MUELL/WASSERGEB.)

700,00 700,00 700,00 700,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 20.800,00 20.800,00 3.100,00 3.100,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -11.800,00 -11.800,00 5.900,00 5.900,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -11.800,00 -11.800,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 5.900,00 5.900,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 5.900,00 5.900,00

899 Sonstige wirtschaftliche Unternehmungen

899000 POSTPARTNER

Operative Gebarung

2/899000+816000 KOSTENBEITRÄGE (PROVISIONEN) 5.500,00 5.500,00 5.500,00 5.500,002114 3114 13

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 5.500,00 5.500,00 5.500,00 5.500,00

1/899000-600000 BELEUCHTUNG U. BEHEIZUNG
(STROM)

500,00 500,00 500,00 500,002222 3222 24

1/899000-600200 FERNWÄRME BEZUGSKOSTEN 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002222 3222 24

1/899000-614000 INSTANDHALTUNG VON GEBAEUDEN 500,00 500,00 500,00 500,002224 3224 24

1/899000-720000 VERGÜTUNG PERSONALKOSTEN 12.700,00 12.400,00 12.700,00 12.400,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 14.700,00 14.400,00 14.700,00 14.400,00



Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:35 von Beatrix Schmid Seite 141

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -9.200,00 -8.900,00 -9.200,00 -8.900,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -9.200,00 -8.900,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

1/899000-004200 AMTSAUSSTATTUNG 0,00 0,00 300,00 300,003412 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 300,00 300,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -300,00 -300,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -9.500,00 -9.200,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -9.500,00 -9.200,00



Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:35 von Beatrix Schmid Seite 142

9   Finanzwirtschaft

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit

910 Geldverkehr

910000 GELDVERKEHR

Operative Gebarung

2/910000+823000 ZINSEN DER GIRO- UND
SPARGIROKONTEN

500,00 800,00 500,00 800,002131 3131 14

2/910000+829963 GESCHÄTZTER ÜBERSCHUSS 0,00 105.000,00 0,00 105.000,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 500,00 105.800,00 500,00 105.800,00

1/910000-659000 GELDVERKEHRSSPESEN 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002244 3244 24

1/910000-710000 ZINSERTRAGSSTEUER 500,00 500,00 500,00 500,002225 3225 24

1/910000-729910 ZUF. VON OPERATIVER GEBARUNG
AN INVESTIVE GEBARUNG

9.000,00 143.800,00 9.000,00 143.800,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 10.500,00 145.300,00 10.500,00 145.300,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -10.000,00 -39.500,00 -10.000,00 -39.500,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -10.000,00 -39.500,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -10.000,00 -39.500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -10.000,00 -39.500,00

912 Rücklagen (soweit nicht aufteilbar)

912000 RÜCKLAGEN(SOWEIT NICHT AUFGETEILT)

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00

2/912000+895001 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

90.000,00 0,00 0,00 0,002301

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 90.000,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:35 von Beatrix Schmid Seite 143

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 90.000,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00

92 Öffentliche Abgaben

920 Ausschließliche Gemeindeabgaben

920000 AUSSCHLIEßLICHE GEMEINDEABGABEN

Operative Gebarung

2/920000+830000 GRUNDSTEUER A 19.500,00 19.500,00 19.500,00 19.500,002111 3111 10

2/920000+831000 GRUNDSTEUER B 29.000,00 29.000,00 29.000,00 29.000,002111 3111 10

2/920000+833100 KOMMUNALSTEUER 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,002111 3111 10

2/920000+838000 HUNDEABGABE 1.500,00 1.000,00 1.500,00 1.000,002111 3111 10

2/920000+841000 GEBRAUCHSABGABE 12.500,00 12.500,00 12.500,00 12.500,002111 3111 10

2/920000+849000 NEBENANSPRUECHE
(MAHNGEBUEHREN ETC.)

100,00 100,00 100,00 100,002111 3111 10

2/920000+850000 AUFSCHLIESSUNGSBEITRAEGE (GEM.
PAR.14)

66.800,00 30.000,00 66.800,00 30.000,002111 3111 10

2/920000+856000 VERWALTUNGSABGABEN
(TOTENBESCHAUGEBUEHR)

2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,002111 3111 10

2/920000+857000 KOMMISSIONSGEBUEHREN 300,00 300,00 300,00 300,002111 3111 10

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 152.200,00 114.900,00 152.200,00 114.900,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 152.200,00 114.900,00 152.200,00 114.900,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 152.200,00 114.900,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 152.200,00 114.900,00



Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:35 von Beatrix Schmid Seite 144

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 152.200,00 114.900,00

921 Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben

921000 FREMDENVERKEHRSABGABEN

Operative Gebarung

2/921000+834000 NÄCHTIGUNGST. U.
INTERESSENTENBEITR

1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002111 3111 10

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 1.000,00 1.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 1.000,00 1.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 1.000,00 1.000,00

925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben

925000 ERTRAGSANTEILE AN GEMEINSCH. BUNDESABG.

Operative Gebarung

2/925000+859400 ERTRAGSANTEILE NACH DEM ABVS 540.000,00 629.000,00 540.000,00 629.000,002112 3112 11

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 540.000,00 629.000,00 540.000,00 629.000,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 540.000,00 629.000,00 540.000,00 629.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 540.000,00 629.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00



Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:35 von Beatrix Schmid Seite 145

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 540.000,00 629.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 540.000,00 629.000,00

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse

940 Bedarfszuweisungen

940000 BEDARFSZUWEISUNGEN

Operative Gebarung

2/940000+861000 STRUKTURHILFE -
BEDARFSZUWEISUNG

66.600,00 77.000,00 66.600,00 77.000,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 66.600,00 77.000,00 66.600,00 77.000,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 66.600,00 77.000,00 66.600,00 77.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 66.600,00 77.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 66.600,00 77.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 66.600,00 77.000,00

941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG

941000 SONST. FINANZZUW. NACH DEM FAG

Operative Gebarung

2/941000+860000 LAUFENDE TRANFERZAHLUNGEN
VON BUND UND BUNDESFONDS

39.100,00 40.300,00 39.100,00 40.300,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 39.100,00 40.300,00 39.100,00 40.300,00



Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:35 von Beatrix Schmid Seite 146

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 39.100,00 40.300,00 39.100,00 40.300,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 39.100,00 40.300,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 39.100,00 40.300,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 39.100,00 40.300,00



Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)





Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:36 von Beatrix Schmid Seite 149

Bezüge (L und
G: Unterklasse
50-55)

Kontenklasse 5
Weitere
Aufwendungen

Dienstgeber-
beiträge (L und
G: Unterklasse
58)

Nebengebühren
(L und G:
Gruppen 564-
569)

Gruppe 1a - Ausbildungsverhältnisse (insb. Lehrlinge)

gesamt

Vertragsbedienstete

BeamtInnen

KV-Bedienstete (Kollektivvertrag)

Summe

0,0

9,0

0,0

9,0

0,0

6,5

0,0

6,5

darunter (Teilmengen der Gruppe 1)

MusikschullehrerInnen

KindergärtnerInnen und

Bedienstete nicht-ausgegliederter

Krankenanstalten

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Gruppe 1 - gesamt
Dienstverhältnis zu Gemeinde,
dienstleistend in einer Dienststelle,
bezahlt aus dem Budget

Köpfe VBÄ

Personalaufwendungen, Aktive, betriebsmäßige Darstellung exklusive Ausgliederungen

davon melden Gemeinden optional

Gruppe 2 - gesamt
Dienstverhältnis zur Gemeinde,
dienstleistend bei sonstigem Rechtsträger,
bezahlt aus dem Budget

Personalaufwendungen, Aktive, Ausgegliederte

Köpfe VBÄ Bezüge (L und
G: Unterklasse
50-55)

Kontenklasse 5

Dienstgeber-
beiträge (L und
G: Unterklasse
58)

Nebengebühren
(L und G:
Gruppen 564-
569)

Weitere
Aufwendungen

davon melden Gemeinden optional gesamt

BeamtInnen

Vertragsbedienstete

Summe

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0



Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:36 von Beatrix Schmid Seite 150

BeamtInnen-PensionistInnen zum 31.12.2021

Anzahl
Ø-Pensions-

höhe /Mt. 1)

Anzahl
Ø-Pensions-

antrittsalter

1) Durchschnittspension im Dezember laut Personalstatistik-Festlegungen ohne Sonderzahlungen, ohne Pflegegeld und ohne sonstige
Transferleistungen; brutto
2) Witwen-, Witwer-, Waisenversorgungsbezüge und vergleichbare Leistungen
3) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd § 15 iVm § 236c Abs. 1 BDG 1979, eines Übertritts in den
Ruhestand oder einer vergleichbaren Regelung
4) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung wegen dauernder Dienstunfähigkeit
5) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung vor dem Mindestalter für eine Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd Z 3, die eine
Minderung der Bemessungsgrundlage bewirkt (z.B. § 207n BDG 1979)
6) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung vor dem Mindestalter für eine Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd Z 3, die keine
Minderung der Bemessungsgrundlage bewirkt (z.B. § 207n BDG 1979)

0,00

Ø-Pensions-

höhe /Mt. 1)

Hinterbliebene 2)

Neue RuhegenussbezieherInnen im Bezugsjahr 2021

Alterspension 3)

Dienstunfähigkeit 4)

vorzeitige Pensionierung mit Abschlag 5)

vorzeitige Pensionierung ohne Abschlag 6)

Pensionierungen gesamt

Pensionsausgaben für das Bezugsjahr 2021

Summe

0,0

0,0 0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

RuhegenussbezieherInnen



Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)





Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Summe Einzahlungen Summe AuszahlungenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:36 von Beatrix Schmid Seite 153

Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern 579.100,00 0,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

0,00 0,00

0,00579.100,00

ERTRAGSANTEILE AN GEMEINSCH. BUNDESABG.2/925000+859400 540.000,00ERTRAGSANTEILE NACH DEM ABVS

SONST. FINANZZUW. NACH DEM FAG2/941000+860000 39.100,00LAUFENDE TRANFERZAHLUNGEN VON BUND UND
BUNDESFONDS

Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern 331.500,00 84.500,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

0,00 0,00

84.500,00331.500,00

WAHLAMT2/024000+816000 300,00KOSTENERSÄTZE F. WAHLEN U. WAEHLEREV.

VOLKSSCHULE2/211000+861200 4.600,00ANNUITÄTENZUSCHUSS NÖ. SCHUL-U.KG- FONDS

KINDERGÄRTEN2/240000+861200 800,00ANNUITÄTENZUSCHUSS NÖ.SCHUL-U.KG- FONDS

ESSEN AUF RÄDERN2/423000+816000 3.400,00SUBVENTION DES LDS. (ESSEN AUF RAEDERN)

GEMEINDESTRAßEN2/612000+861100 300,00ZINSENZUSCHUESSE DES LANDES

BEDARFSZUWEISUNGEN2/940000+861000 66.600,00STRUKTURHILFE - BEDARFSZUWEISUNG

GEMEINDESTRAßEN6/612000+871000 250.000,00BEIHILFEN AUS BEDARFSZUWEISUNGEN

LAND- UND FORSTWIRTSCHAFTL. WEGEBAU6/710000+871000 5.500,00BEIHILFEN AUS BEDARFSZUWEISUNG

SONSTIGE EINRICHTUNGEN UND MAßNAHMEN1/419000-751000 82.000,00SOZIALHILFEUMLAGE

MEDIZINISCHE BEREICHSVERSORGUNG1/510100-751000 2.500,00BEITRAG GEMEINDEÄRZTLICHER DIENST

Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds 0,00 240.800,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

0,00 0,00

240.800,000,00

STANDESAMT1/022000-729000 4.500,00STANDESAMTSBEITRAG (FUEHRUNGSGEMEINDE)

HAUPTSCHULEN1/212000-752000 55.500,00HAUPTSCHULUMLAGEN

SCHULEN DER POLYTECHN. LEHRGÄNGE1/214000-752000 2.800,00POLYTECHN. SCHULE - UMLAGE

SPRENGELBEITRÄGE1/562100-752000 178.000,00SPRENGELBEITRAG NOEKAS (ZWECKAUFWAND)

Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger 0,00 0,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

0,00 0,00

0,000,00



Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Summe Einzahlungen Summe AuszahlungenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:36 von Beatrix Schmid Seite 154

Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

0,00 0,00

0,000,00

Gesamtsumme 910.600,00 325.300,00



Nachweis über Haushaltsrücklagen und

Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)





Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)

Nr. Verwendungszweck

Rücklagenstand

Zuführungen Entnahmen

RücklagenstandHaushaltsrücklagen

31.12.2020 31.12.2021
Zahlungsmittelreserven

Stand aktuell Konto-/Sparbuchnummer

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:37 von Beatrix Schmid Seite 157

3.259,14 ZW 80 2940808/9990934/00001 Rücklage Abfertigung Sparbuch 34.531.731 5.221,12 0,00 0,00 5.221,12

80.830,99 ZW 81 2940818/9990934/00002 Rücklage Erhaltung Kanal Sparbuch 34.530.170 90.452,85 0,00 0,00 90.452,85

ZW 5 2950018/9990935/00002 Allgemeine Haushaltsrücklage ZMR 90.000,00 0,00 90.000,00 0,00

0,00Gesamtsummen 90.000,00 95.673,97185.673,97 84.090,13



Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:37 von Beatrix Schmid Seite 158



Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst

(Anlage 6c)



Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Kontonummer

Darlehensnr.

Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers

Aktenzahl Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck Beschluss-

Datum
WährungZinssatz LaufzeitAnsatz

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:37 von Beatrix Schmid Seite 160

1. Darlehen für Investitionszwecke

1.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts

1.1.1. ... von Bund, Budesfonds, Bundeskammern

1.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern

8532

11 Raiffeisenlandesbank NÖ-Wien AG /AT

33320004018

Wohnbauförderung
0,000% EUR

01.01.2017 -

31.12.2049
853000

201

89143 Land Nö /AT Kanal BA 01
1,000% EUR

01.01.2017 -

31.12.2017
859999

202

89143 Land Nö /AT Kanal BA 02
1,000% EUR

01.01.2017 -

31.12.2017
859999

1.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds

1.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern

1.1.5. ... von sonstigen Trägern des öfftenlichen Rechts

1.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)

1.3. ...  von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)

1.4. ... von Finanzunternehmen

1.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland

8400

89143 Land Nö /AT Grunderwerb
0,000% EUR

01.06.2021 -

30.05.2036
840000

181

89148 Raiba Horn /AT

40-04.500.047

Sanierung / Fernwärme
0,700% EUR

01.01.2005 -

31.12.2020
846000

291

89149 Raiba Waldv. Mitte /AT

10-04.500.047

Amtsgebäude Sanierung
1,090% EUR

01.01.2012 -

31.12.2027
029000

2111

89149 Raiba Waldv. Mitte /AT

12-04.500.047

Volksschule Sanierung
0,790% EUR

01.01.2016 -

31.12.2031
211000

2401

89149 Raiba Waldv. Mitte /AT

8-04.500.047

Kindergarten Sanierung
1,090% EUR

01.01.2012 -

31.12.2027
240000

2402

89149 Raiba Waldv. Mitte /AT

9-04.500.047

Kindergarten Sanierung
1,090% EUR

01.01.2012 -

31.12.2030
240000



Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

ZinsenTilgungZugang
Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2020

Kontonummer

Darlehensnr.

Summe

Schuldendienst

Schuldendienst- NettoBuchwert

31.12.2021ersätze Schuldendienst

Seite 161Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:37 von Beatrix Schmid

8532

11
421.900,00 0,00 3.500,00 4.300,00 7.800,00 0,00 7.800,00418.400,00428.297,22

201

89143
164.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00164.500,000,00

202

89143
157.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00157.200,000,00

8400

89143
0,00 130.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00130.000,00130.000,00

181

89148
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,0012.000,00

291

89149
63.200,00 0,00 9.000,00 700,00 9.700,00 0,00 9.700,0054.200,00205.000,00

2111

89149
126.700,00 0,00 11.000,00 1.000,00 12.000,00 0,00 12.000,00115.700,00170.000,00

2401

89149
36.700,00 0,00 5.100,00 400,00 5.500,00 0,00 5.500,0031.600,0075.000,00

2402

89149
38.900,00 0,00 3.900,00 400,00 4.300,00 0,00 4.300,0035.000,0070.000,00



Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Kontonummer

Darlehensnr.

Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers

Aktenzahl Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck Beschluss-

Datum
WährungZinssatz LaufzeitAnsatz

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:37 von Beatrix Schmid Seite 162

6125

89149 Raiba Waldv. Mitte /AT

15-04.500.047

FSA Darlehen Straßenbau 2017
0,820% EUR

01.01.2017 -

31.12.2027
612000

6126

89149 Raiba Waldv. Mitte /AT Darlehen Straßenbau
0,000% EUR

01.06.2021 -

30.05.2036
612000

8513

89149 Raiba Waldv. Mitte /AT

6-04.500.047

ABA Japons BA 01 (Raiba)
0,700% EUR

01.01.2009 -

31.12.2031
851000

8514

89149 Raiba Waldv. Mitte /AT

11-04.500.047

ABA Japons BA 02
0,700% EUR

01.01.2013 -

31.12.2034
851000

8531

89149 Raiba Waldv. Mitte /AT

13-04.500.047

Geschäftslokal
0,990% EUR

01.01.2017 -

30.12.2053
853000

8533

89149 Raiba Waldv. Mitte /AT

14-04.500.047

Wohnungen
0,990% EUR

01.01.2017 -

30.12.2054
853000

1.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland

1.5. ... von Sonstigen

Zwischensumme

2. Finanzschulden für den laufenden Aufwand

2.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts

2.1.1. ... von Bund, Budesfonds, Bundeskammern

2.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern

2.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds

2.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern

2.1.5. ... von sonstigen Trägern des öfftenlichen Rechts

2.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)

2.3. ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)

2.4. ... von Finanzunternehmen

2.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland

2.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland



Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

ZinsenTilgungZugang
Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2020

Kontonummer

Darlehensnr.

Summe

Schuldendienst

Schuldendienst- NettoBuchwert

31.12.2021ersätze Schuldendienst

Seite 163Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:37 von Beatrix Schmid

6125

89149
49.000,00 0,00 7.000,00 400,00 7.400,00 0,00 7.400,0042.000,0070.000,00

6126

89149
0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00100.000,00100.000,00

8513

89149
762.700,00 0,00 66.900,00 5.300,00 72.200,00 0,00 72.200,00695.800,001.500.000,00

8514

89149
881.700,00 0,00 60.100,00 6.200,00 66.300,00 0,00 66.300,00821.600,001.348.934,75

8531

89149
528.000,00 0,00 16.000,00 5.200,00 21.200,00 0,00 21.200,00512.000,00560.000,00

8533

89149
119.100,00 0,00 3.700,00 1.200,00 4.900,00 0,00 4.900,00115.400,00129.202,78

3.349.600,00 230.000,00 186.200,00 25.100,00 211.300,00 0,00 211.300,003.393.400,00



Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Kontonummer

Darlehensnr.

Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers

Aktenzahl Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck Beschluss-

Datum
WährungZinssatz LaufzeitAnsatz

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:37 von Beatrix Schmid Seite 164

2.5. ... von Sonstigen

SUMME (1 und 2)

Davon ohne A85-89

Davon A85-89

Zwischensumme



Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

ZinsenTilgungZugang
Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2020

Kontonummer

Darlehensnr.

Summe

Schuldendienst

Schuldendienst- NettoBuchwert

31.12.2021ersätze Schuldendienst

Seite 165Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:37 von Beatrix Schmid

3.349.600,00 230.000,00 186.200,00 25.100,00 211.300,00 0,00 211.300,003.393.400,00

314.500,00 230.000,00 36.000,00 2.900,00 38.900,00 0,00 508.500,00 38.900,00

3.035.100,00 0,00 150.200,00 22.200,00 172.400,00 0,00 2.884.900,00 172.400,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00



Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:38 von Beatrix Schmid Seite 166



Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f)





Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 Nachweis über haushaltinterne Vergütungen (Anlage 6f)

Erträge AufwendungenGruppenebene

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:39 von Beatrix Schmid Seite 169

0 26.400,00 8.400,00Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung

1 0,00 0,00Öffentliche Ordnung und Sicherheit

2 0,00 0,00Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft

3 0,00 0,00Kunst, Kultur und Kultus

4 0,00 0,00Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung

5 0,00 0,00Gesundheit

6 0,00 5.500,00Straßen- und Wasserbau, Verkehr

7 0,00 0,00Wirtschaftsförderung

8 82.900,00 95.400,00Dienstleistungen

9 0,00 0,00Finanzwirtschaft

Summe 109.300,00 109.300,00



Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:39 von Beatrix Schmid Seite 170



MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene

 - interne Vergütungen enthalten





Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 (Plan 2022 - 2025) MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 Plan 2024 Plan 2025Plan 2023Plan 2022

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:39 von Beatrix Schmid Seite 173

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 1.049.500,00 1.122.500,00 1.139.200,001.106.200,001.090.100,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 153.200,00 106.400,00 106.400,00106.400,00106.400,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 540.000,00 680.700,00 694.300,00667.400,00654.300,00

2113 Erträge aus Gebühren 128.200,00 128.700,00 128.700,00128.700,00128.700,00

2114 Erträge aus Leistungen 134.800,00 143.200,00 146.300,00140.200,00137.200,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 42.500,00 42.700,00 42.700,0042.700,0042.700,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 50.800,00 20.800,00 20.800,0020.800,0020.800,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,000,000,00

212 Erträge aus Transfers 480.300,00 409.400,00 309.700,00346.700,00301.800,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 426.800,00 355.900,00 256.400,00293.200,00248.300,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,000,000,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 35.700,00 35.700,00 35.700,0035.700,0035.700,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,000,000,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,000,000,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der
Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

0,00 0,00 0,000,000,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 17.800,00 17.800,00 17.600,0017.800,0017.800,00

213 Finanzerträge 500,00 500,00 500,00500,00500,00

2131 Erträge aus Zinsen 500,00 500,00 500,00500,00500,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,000,000,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,000,000,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,000,000,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,000,000,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,000,000,00

21 Summe Erträge 1.530.300,00 1.532.400,00 1.449.400,001.453.400,001.392.400,00

221 Personalaufwand 304.300,00 322.900,00 329.600,00316.700,00310.500,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 242.000,00 256.900,00 262.400,00251.900,00247.000,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 62.300,00 66.000,00 67.200,0064.800,0063.500,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,000,000,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,000,000,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 732.600,00 662.200,00 604.300,00656.200,00661.400,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 18.500,00 17.600,00 17.600,0017.600,0017.600,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 78.900,00 79.500,00 79.500,0079.100,0079.100,00



Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 (Plan 2022 - 2025) MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 Plan 2024 Plan 2025Plan 2023Plan 2022

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:39 von Beatrix Schmid Seite 174

2223 Leasing- und Mietaufwand 800,00 800,00 800,00800,00800,00

2224 Instandhaltung 55.800,00 40.800,00 40.800,0040.800,0040.800,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 360.200,00 306.400,00 310.300,00300.800,00305.400,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 218.400,00 217.100,00 155.300,00217.100,00217.700,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 368.000,00 396.400,00 406.500,00386.600,00376.900,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 339.100,00 367.500,00 377.600,00357.700,00348.000,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,000,000,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,000,000,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 28.900,00 28.900,00 28.900,0028.900,0028.900,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,000,000,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der
Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

0,00 0,00 0,000,000,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,000,000,00

224 Finanzaufwand 26.100,00 23.600,00 22.100,0024.000,0024.300,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen
Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

25.100,00 22.600,00 21.100,0023.000,0023.300,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,000,000,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft
(innerhalb der Gebietskörperschaft)

0,00 0,00 0,000,000,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 1.000,00 1.000,00 1.000,001.000,001.000,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,000,000,00

22 Summe Aufwendungen 1.431.000,00 1.405.100,00 1.362.500,001.383.500,001.373.100,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) 99.300,00 127.300,00 86.900,0069.900,0019.300,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 90.000,00 0,00 0,000,000,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 90.000,00 0,00 0,000,000,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,000,000,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,000,000,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 90.000,00 0,00 0,000,000,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) 189.300,00 127.300,00 86.900,0069.900,0019.300,00



MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene

 - interne Vergütungen enthalten





Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 (Plan 2022 - 2025) MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:40 von Beatrix Schmid Seite 177

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 1.049.500,00 1.090.100,00 1.106.200,00 1.122.500,00 1.139.200,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 153.200,00 106.400,00 106.400,00 106.400,00 106.400,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 540.000,00 654.300,00 667.400,00 680.700,00 694.300,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 128.200,00 128.700,00 128.700,00 128.700,00 128.700,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 134.800,00 137.200,00 140.200,00 143.200,00 146.300,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 42.500,00 42.700,00 42.700,00 42.700,00 42.700,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige
Einzahlungen

50.800,00 20.800,00 20.800,00 20.800,00 20.800,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 462.500,00 284.000,00 328.900,00 391.600,00 292.100,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 426.800,00 248.300,00 293.200,00 355.900,00 256.400,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 35.700,00 35.700,00 35.700,00 35.700,00 35.700,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der
Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 1.512.500,00 1.374.600,00 1.435.600,00 1.514.600,00 1.431.800,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 304.300,00 310.500,00 316.700,00 322.900,00 329.600,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 242.000,00 247.000,00 251.900,00 256.900,00 262.400,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 62.300,00 63.500,00 64.800,00 66.000,00 67.200,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 514.200,00 443.700,00 439.100,00 445.100,00 449.000,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 18.500,00 17.600,00 17.600,00 17.600,00 17.600,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 78.900,00 79.100,00 79.100,00 79.500,00 79.500,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 800,00 800,00 800,00 800,00 800,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 55.800,00 40.800,00 40.800,00 40.800,00 40.800,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 360.200,00 305.400,00 300.800,00 306.400,00 310.300,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 367.000,00 375.900,00 385.600,00 395.400,00 405.500,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 339.100,00 348.000,00 357.700,00 367.500,00 377.600,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 (Plan 2022 - 2025) MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:40 von Beatrix Schmid Seite 178

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 27.900,00 27.900,00 27.900,00 27.900,00 27.900,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der
Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 26.100,00 24.300,00 24.000,00 23.600,00 22.100,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden
und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft

25.100,00 23.300,00 23.000,00 22.600,00 21.100,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 1.211.600,00 1.154.400,00 1.165.400,00 1.187.000,00 1.206.200,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 300.900,00 220.200,00 270.200,00 327.600,00 225.600,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 181.900,00 72.500,00 149.500,00 366.700,00 64.000,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 176.900,00 67.500,00 144.500,00 361.700,00 59.000,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 181.900,00 72.500,00 149.500,00 366.700,00 64.000,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 646.600,00 70.300,00 190.300,00 470.300,00 70.300,00



Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 (Plan 2022 - 2025) MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:40 von Beatrix Schmid Seite 179

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 507.300,00 67.300,00 67.300,00 67.300,00 67.300,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 138.300,00 2.000,00 122.000,00 402.000,00 2.000,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 647.600,00 71.300,00 191.300,00 471.300,00 71.300,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -465.700,00 1.200,00 -41.800,00 -104.600,00 -7.300,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -164.800,00 221.400,00 228.400,00 223.000,00 218.300,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 230.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 230.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit
Grundgeschäft

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 230.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 (Plan 2022 - 2025) MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:40 von Beatrix Schmid Seite 180

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 186.200,00 187.800,00 188.700,00 189.500,00 191.800,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 186.200,00 187.800,00 188.700,00 189.500,00 191.800,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit
Grundgeschäft

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 186.200,00 187.800,00 188.700,00 189.500,00 191.800,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 43.800,00 -187.800,00 -188.700,00 -189.500,00 -191.800,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -121.000,00 33.600,00 39.700,00 33.500,00 26.500,00



Haushaltspotential (aufbauend auf der Ergebnisrechnung)





Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 Haushaltspotential (aufbauend auf der Ergebnisrechnung)

MittelaufbringungMVAG Mittelverwendung SaldoMittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:40 von Beatrix Schmid Seite 183

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 1.049.500,00

212 Erträge aus Transfers 480.300,00

213 Finanzerträge 500,00

Summe Erträge (SU 21) 1.530.300,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00

(Auflösung von Rückstellungen und Aktivierte Eigenleistungen)

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag -17.800,00

(Auflösung von Investitionszuschüssen)

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00

(Auflösung von RS  Bewertung von Beteiligungen und aktiven Finanzinstrumenten)

Nicht finanzwirksame Erträge -17.800,00-

Finanzwirksame Erträge 1.512.500,00

221 Personalaufwand 304.300,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 732.600,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 368.000,00

224 Finanzaufwand 26.100,00

Summe Aufwendungen (SU 22) 1.431.000,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00

(Dotierung RS für Abfertigungen, Jubiläum u. nicht konsumierte Urlaube)

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand -218.400,00

(inkl. Abschreibungen, Dotierung von RS Prozess, ausstehende Rechnungen)

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00

(Dotierungen von RS f. Pensionen)

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00

(Wertberichtigungen zu Finanzinstrumenten, Aufwendungen aus der Bewertung von Beteiligungen)

Nicht finanzwirksame Aufwendungen -218.400,00-

Finanzwirksame Aufwendungen 1.212.600,00

Finanzwirksames Ergebnis 1.512.500,00 1.212.600,00 299.900,00



Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 Haushaltspotential (aufbauend auf der Ergebnisrechnung)

MittelaufbringungMVAG Mittelverwendung SaldoMittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:40 von Beatrix Schmid Seite 184

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen
(ohne 3325 mit Projektcode - Anzahlungen)

0,00

1141 Vorräte ( + Veränderung) 0,00

1142 Gegebene Anzahlungen auf Vorräte ( + Veränderung) 0,00

wiederkehrende Einzahlungen der Kontengruppe 00-06, die keinem Projekt zugeordnet sind 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Kontengruppe 893) 0,00

Jährliche wiederkehrende Einzahlungen 0,00

36 Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 186.200,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen (Kontengruppe 793) 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen
(ohne 3425 mit Projektcode - Anzahlungen)

0,00

1141 Vorräte ( - Veränderung) 0,00

1142 Gegebene Anzahlungen auf Vorräte ( - Veränderung) 0,00

wiederkehrende Klein-Investitionen der Kontengruppe 00-06, die keinem Projekt zugeordnet sind 4.300,00

Jährliche wiederkehrende Auszahlungen 190.500,00

Kontengruppe 871, KT der Ergebnisrechnung, mit Projektcode (BZ) -255.500,00

Summe Kapitaltransfers der Ergebnisrechnung -255.500,00

Jährliches Haushaltspotential 1.257.000,00 1.403.100,00 -146.100,00

Jährliches Haushaltspotential -146.100,00

kumuliertes Haushaltspotential zum 31.12.2020 (Vorjahr)

Verfügbares Haushaltspotential -146.100,00

davon (dient ausschließlich der Information) Kontengruppe 871, KT der Ergebnisrechnung,
ohne  Projektcode (sind BZ zum Haushaltsausgleich)

0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen (Kontengruppe 794) 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen (Kontengruppe 795) 0,00

Jährliche Aufwände für Rücklagen 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Kontengruppe 894) 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Kontengruppe 895) 90.000,00

Jährliche RL-Erträge f. Investitionen (finanzw.) 90.000,00

Endbestand kumuliertes Haushaltspotential -56.100,00 0,00 -56.100,00



Nachweis der Investitionstätigkeit





Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025 Plan GesamtPlan 2022 Plan 2023VA VorjahreRA 2019 VA 2021Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:41 von Beatrix Schmid Seite 187

2000001 Sonstige Investitionen

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 4.300,001.300,00 4.300,00 4.300,00 4.300,00 4.300,00 22.800,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 4.300,001.300,00 4.300,00 4.300,00 4.300,00 4.300,00 22.800,00

1/010000-004200 AMTSAUSSTATTUNG 1.500,00500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 8.000,00

1/640000-050000 ANKAUF VON
VERKEHRSZEICHEN UND
SPIEGELN

500,00500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 3.000,00

1/820000-020000 Maschinen und maschinelle
Anlagen

2.000,000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 10.000,00

1/899000-004200 AMTSAUSSTATTUNG 300,00300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 1.800,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 2000001 -4.300,00-1.300,00 -4.300,00 -4.300,00 -4.300,00 -4.300,00 -22.800,00

-9.900,00 -14.200,00 -18.500,00 -22.800,00inklusive Vorjahre



Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025 Plan GesamtPlan 2022 Plan 2023VA VorjahreRA 2019 VA 2021Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:41 von Beatrix Schmid Seite 188

1001640 FEUERWEHR (1990 bis 2099)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 136.300,00253.000,00 0,00 120.000,00 400.000,00 0,00 909.300,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 136.300,00253.000,00 0,00 120.000,00 400.000,00 0,00 909.300,00

5/164000-010000 NEU- UND UMBAU
MANNSCHAFTSGEBÄUDE

0,0015.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00

5/164000-020000 ANKAUF VON MASCHINEN,
GERAETEN U. UNIFOR

0,0010.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

5/164000-040000 ANKAUF VON FAHRZEUGEN 136.300,00228.000,00 0,00 120.000,00 400.000,00 0,00 884.300,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 136.300,00313.000,00 0,00 120.000,00 400.000,00 0,00 969.300,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 30.000,00128.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 158.000,00

6/164000+829910 ZUF. VON OPERATIVER
GEBARUNG AN INVESTIVE
GEBARUNG

0,00128.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 128.000,00

6/164000+829960 Sonstige Erträge - Übernahme
IST-Überschuss

30.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 77.500,00125.000,00 0,00 85.000,00 300.000,00 0,00 587.500,00

6/164000+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

77.500,0095.000,00 0,00 45.000,00 200.000,00 0,00 417.500,00

6/164000+871000 BEIHILFEN AUS
BEDARFSZUWEISUNGEN

0,0030.000,00 0,00 40.000,00 100.000,00 0,00 170.000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 28.800,0060.000,00 0,00 35.000,00 100.000,00 0,00 223.800,00

6/164000+303000 BEITRAG DER FREIWILLIGEN
FEUERWEHR

28.800,0060.000,00 0,00 35.000,00 100.000,00 0,00 223.800,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1001640 0,0060.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60.000,00

60.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00inklusive Vorjahre



Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025 Plan GesamtPlan 2022 Plan 2023VA VorjahreRA 2019 VA 2021Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:41 von Beatrix Schmid Seite 189

1006120 GEMEINDESTRASSEN- UND WEGEBAU (1990 bis 2099)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 350.000,00135.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 645.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 350.000,00135.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 645.000,00

5/612000-002000 GEMEINDESTRASSENBAU
(DIVERSES)

350.000,00120.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 630.000,00

5/612000-002010 GEMEINDESTRASSENBAU
UNWETTER

0,0015.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 350.000,00135.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 645.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 250.000,00135.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 545.000,00

6/612000+871000 BEIHILFEN AUS
BEDARFSZUWEISUNGEN

250.000,00135.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 545.000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 100.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00

89149/6126 Darlehen Straßenbau 100.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1006120 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre



Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025 Plan GesamtPlan 2022 Plan 2023VA VorjahreRA 2019 VA 2021Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:41 von Beatrix Schmid Seite 190

1007100 GÜTERWEGERHALTUNG (1990 bis 2099)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 20.000,0035.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 135.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 20.000,0035.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 135.000,00

5/710000-002000 GUETERWEGERHALTUNG 20.000,0035.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 135.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 20.000,0035.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 135.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 9.000,0015.800,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00 60.800,00

6/710000+829910 ZUF. VON OPERATIVER
GEBARUNG AN INVESTIVE
GEBARUNG

9.000,0015.800,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00 60.800,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 11.000,0019.200,00 11.000,00 11.000,00 11.000,00 11.000,00 74.200,00

6/710000+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

5.500,009.600,00 5.500,00 5.500,00 5.500,00 5.500,00 37.100,00

6/710000+871000 BEIHILFEN AUS
BEDARFSZUWEISUNG

5.500,009.600,00 5.500,00 5.500,00 5.500,00 5.500,00 37.100,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1007100 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre



Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025 Plan GesamtPlan 2022 Plan 2023VA VorjahreRA 2019 VA 2021Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:41 von Beatrix Schmid Seite 191

1008400 GRUNDERWERB (2021 bis 2021)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 130.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 130.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130.000,00

5/840000-001000 Unbebaute Grundstücke 130.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 130.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 130.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130.000,00

89143/8400 Grunderwerb 130.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130.000,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1008400 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre



Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025 Plan GesamtPlan 2022 Plan 2023VA VorjahreRA 2019 VA 2021Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:41 von Beatrix Schmid Seite 192

1008510 ABA JAPONS (1990 bis 2099)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 5.000,005.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 30.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 5.000,005.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 30.000,00

1/851000-004000 ANLAGEN ZUR
ABWASSERBESEITIGUNG

5.000,005.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 30.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 5.000,005.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 30.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 5.000,005.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 30.000,00

2/851000+307000 Kanalanschlussabgaben 5.000,005.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 30.000,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1008510 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre



Leasingspiegel (Anlage 6i)





Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 Leasingspiegel (Anlage 6i)

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:41 von Beatrix Schmid Seite 195

Finanzierungsleasing

Buchwert
31.12.2020

Restlaufzeit
in Jahren

Ansatz- oder Projektbezeichnung Anschaffungskosten
Buchwert

31.12.2021

Summe ausstehender
Mindestleasing-

zahlungen

Summe 0,00 0,000,00 0,00

Wirtschaftliche Unternehmungen, Betriebe, betriebsähnliche Einrichtungen gem. § 1 Abs. 2

Summe 0,00 0,000,00 0,00

Operating Leasing

Gesamtkosten Laufende KautionAnsatz- oder Projektbezeichnung
Grundmietzeit

in Jahren
Einmalkaution

Leasingentgelt (ohne
laufender Kaution)

Restlaufzeit
in Jahren

Kumulierte
Restzahlungen

Summe 0,000,00 0,000,00 0,00

Wirtschaftliche Unternehmungen, Betriebe, betriebsähnliche Einrichtungen gem. § 1 Abs. 2

Summe 0,000,00 0,000,00 0,00



Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:41 von Beatrix Schmid Seite 196



Nachweis Vermögen mit abgeänderter Nutzungsdauer





Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 Nachweis Vermögen mit abgeänderter Nutzungsdauer

Konto Bezeichnung Nutzungsdauer lt. VRV Abweichende Nutzungsdauer Begründung

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:42 von Beatrix Schmid Seite 199

2/0060001/00481 Gemeinde 50,0 50,0 Sanierung 2012

2/0060001/00485 Volksschule 50,0 25,0 Sanierung 2016

2/0060001/00487 FF Haus Sab. 50,0 25,0 Sanierung 2012

3/0060001/00483 Kindergarten 50,0 50,0 Generalsanierung 2012

3/0060001/00544 Arzthaus 50,0 25,0 Generalsanierung im Jahr 2000



Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:42 von Beatrix Schmid Seite 200



Dienstpostenplan





Anzahl FGrp Bezeichnung Pzlg
71 Verwaltungsfachdienst 2 5 1 7a) AmtsleiterIn 
12 Kindergartenhilfsdienst 3 3 - - - -
16 Schulwart (freie Vereinbarung) 1 - - - - -
15 Raumpflegerin (freie Vereinbarung) 1 - - - - -
2 Facharbeiter 3 4 - - - -

10



Dienstpostenplan / Stellenplan - Voranschlag 2021

Dienstpostenplan im         Voranschlag

b)

c)

Anspruch auf Personalzulage 

DP mit hervorgehobener 
Verwendung

Leiter einer Abteilung/ Amtes/ 
Referates/ wirtschaftlichen 
Unternehmung

die mit einem Leiterposten 
(lit.a und b) vergleichbaren DP

Zeichenerklärung
Funktionsdienstposten gem. § 2 Abs. 
3 lit. a)-d) GBDO 1976

Funktionsverwendung
DZW Bezeichnung des Dienstzweiges Anzahl

d)

Entlohnungs-
gruppe

Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:43 von Beatrix Schmid Seite 203



Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:42 von Beatrix Schmid Seite 204



Marktgemeinde Japons

Voranschlag 2021 Inhaltsverzeichnis

InhaltSeite

Seite 205Gedruckt am: 30.11.2020 12:42:42 von Beatrix Schmid

Vorbericht3

Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten7

Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten11

Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)15

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten37

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten41

Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)47

Querschnitt (Anlage 5b)89

Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis95

Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)147

Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)151

Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)155

Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)159

Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f)167

MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten171

MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten175

Haushaltspotential (aufbauend auf der Ergebnisrechnung)181

Nachweis der Investitionstätigkeit185

Leasingspiegel (Anlage 6i)193

Nachweis Vermögen mit abgeänderter Nutzungsdauer197

Dienstpostenplan201


